
 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach, 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Bracovciach 

1950 – 1990  

 
 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 1998 



 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Bracovciach 

1950 – 1990  

 
 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 1998 
©MINISTERSTVO VNÚTRA SR, ŠTÁTNY ARCHÍV V KOŠICIACH, PRACOVISKO 

ARCHÍV MICHALOVCE  



1 
 

ÚVOD 
 

I. Dejiny obce a miestnej správy 

 

Bracovce ležia uprostred Východoslovenskej nížiny, na nánosovom vale Ondavy, v 

nadmorskej výške okolo 105 m. Prvá správa o tejto dedine je v listine z roku 1227 o 

vlastníctve Ložína. V nej sa o Ložíne uvádza, že leží pri Bracovciach. Bracovce zapisovali do 

písomností od 13. do 17. storočia pravidelne pod názvom Berethe, Berethey. Boli to 

maďarizované tvary odvodené od staršieho slovenského názvu koreniaceho v slovenskom 

osobnom mene Bratei a nárečovej podobe Bracei. Vzťah predpokladaného Brateia k 

obyvateľom sídliska bol rodový. nie feudálny, lebo Bracovce začiatkom 13. storočia patrili 

šľachticom z rodu Bozatradvan. Písomná správa z roku 1227 a pôvod názvu Bracoviec vedú k 

názoru, že dedina jestvovala pred 13., resp. 11. storočím. Zo zachovaných správ nemožno 

zistiť, kedy uhorský kráľ daroval Bracovce šľachticom Bogatradvanovcom. Šľachtici ich 

nadobudli pravdepodobne na prelome 12. a 13. storočia. V polovici 13. storočia už v 

Bracovciach bývala jedna vetva uvedených šľachticov. Jej príslušníkom dedina patrila do 15. 

storočia. V 15. až 17. storočí jej časť vlastnili zemania z Čeloviec, Nižného Žipova a druhú 

časť postupne šľachtici z Perina a Drugetovci, ako majetkovú súčasť panstva Trebišov. 

Bracovské sedliacke domácnosti boli v roku 1567 zdanené daňou kráľovi od 6,5 porty. 

Želiarov a sluhov bolo osem domácností, ale tí daň neplatili. V roku 1582 sedliakov zdanili od 

piatich port. V roku 1600 malo sídlisko dvanásť obývaných poddanských domov. Na prelome 

16. a 17. storočia boli Bracovce stredne veľkou dedinou, pričom mali len poddanské 

obyvateľstvo. V 17. storočí tamojšie sedliacke domácnosti chudobneli a ubúdalo ich. V roku 

1610 sedliakov ale aj želiarov zdanili od vyše 1,25 porty, v roku 1635 iba od 0,75 porty. Do 

začiatku 18. storočia obyvateľov ubúdalo, takže Bracovce boli vtedy malou dedinou. V roku 

1715 mali len tri, v roku 1720 už sedem sedliackych domácností. V roku 1828 mala obec 50 

domov. Obyvateľstvo sa zaoberalo poľnohospodárstvom a ovocinárstvom, v 20. storočí bola 

v obci výrobňa syra.  Za I. ČSR sa zachoval poľnohospodársky ráz obce. V rokoch 1935 – 

1939 tu odvodňovali polia a močiar Oľka. 

Obec bola oslobodená Červenou armádou v roku 1944. Organizovanie štátnej a verejnej 

správy sa začalo koncom roku 1944. V rokoch 1945 – 1950 patrila obec pod správu 

obvodného úradu MNV Bánovce nad Ondavou. Podľa Ústavy ČSR z 9. mája 1948 sa národné 

výbory stali nositeľmi a vykonávateľmi štátnej moci v obciach, okresoch a krajoch. MNV mal 



2 
 

vytvárať podmienky pre uspokojovanie každodenných potrieb a záujmov občanov, starať sa o 

zveľaďovanie obcí, rozvíjať kultúrny a spoločenský život, chrániť verejný poriadok a práva 

občanov. Do roku 1960 patrila obec do okresu Michalovce a Prešovského kraja a po roku 

1960 do Košického kraja.  

Po zrušení OÚ MNV prešla výkonná moc na MNV, kde bolo potrebné rozdeliť jednotlivé 

referentské agendy. V roku 1950 bol predsedom MNV Andrej Hrabovský, tajomníkom Juraj 

Hreško, plénum MNV bolo 15 členné. Pre ďalšiu činnosť MNV bolo dôležité prijatie ústavného 

zákona 12/1954 Zb. a tiež zákonov č 13 a 14/1954 Zb., ktoré vymedzili a upravili úlohy 

národných výborov. V máji 1954 prebehli aj v Bracovciach voľby do NV. Dochádza znovu 

k zmene na poste predsedu MNV. Na čele MNV stojí Juraj Hreško, podpredsedom sa stal 

Andrej Hrabovský a tajomníkom MNV bol Ján Kižík. Plénum malo 15 členov. MNV riešil 

v týchto rokoch všetky otázky týkajúce sa obce, hlavne poľnohospodárskeho charakteru. Po 

voľbách v júni 1960 sa predsedom stal Ján Lakatoš a tajomníkom sa stal Ján Kižík. Prvé 

zasadnutie sa konalo 20. júna 1960. Do roku 1963 sa nezachovali zápisnice z komisií, ktoré 

pracovali pri MNV. 

Vo voľbách v roku 1964 sa predsedom MNV stal Juraj Hreško. K zmenám došlo na poste 

tajomníka, stal sa ním Štefan Šutaj. Prvé zasadnutie sa konalo 30. júna 1964. V roku 1969 

dochádza k vzniku obvodných úradov MNV. Po voľbách v roku 1971 sa predsedom MNV 

stal Juraj Hreško, tajomníkom MNV Štefan Šutaj a prvé zasadnutie sa uskutočnilo 20. 

decembra 1971. Po voľbách v roku 1976 sa predsedom MNV stal Vladimír Dóci 

a tajomníkom bol Štefan Šutaj. Po voľbách v roku 1981 došlo iba k zmene na poste tajomníka 

MNV, stal sa ním Matej Magura. Tento stav sa po voľbách v roku 1986 nezmenil. Za 

predsedu MNV bol znovu zvolený Vladimír Dóci, tajomníkom sa stal Tibor Pirč. Prvé 

zasadnutie sa uskutočnílo 6. júna 1986. Po voľbách v roku 1990 sa stav nezmenil, pozíciu 

predsedu MNV obhájil Vladimír Dóci a pozíciu tajomníka obhájil Tibor Pirč. Po voľbách 23. 

a 24. novembra 1990 MNV v Bracovciach ukončil svoju činnosť. 

 

 

II. Vývoj a dejiny fondu 

 

Spisová manipulácia sa po vzniku národných výborov viackrát upravovala. Dočasný 

kancelársky poriadok, ktorý bol používaný v bývalých okresných a župných úradoch, platil až 

do roku 1948. Zásady kancelárskej služby vo vnútornej správe vydalo Povereníctvo vnútra v 



3 
 

roku 1948 pod č. 162/210-I./2-1948. Od roku 1949 platil Dočasný spisový plán pre vnútornú 

správu č.162/211-I/2-1948. Bol založený na systéme skupín, oddielov, spisových hesiel. 

Kancelárska služba i Dočasný spisový plán v roku 1949 – 1950 sú vytvorené na zásadách 

hospodárnosti a úspornosti. Pod značkou 185-15/10-1950-II/2 vydalo Povereníctvo vnútra 

novú úpravu spisovej služby v národných výboroch. Nadobudla platnosť od roku 1951. Podľa 

nej sa spisová služba vykonávala v rámci desatinnej sústavy. Rozčlenila agendu NV do 

desiatich tried, pričom trieda mala desať oddielov, oddiel desať hesiel, heslo desať podhesiel. 

V roku 1954 vyšli pod č. 317/1954 v zbierke inštrukcií KNV smernice Povereníctva vnútra 

NV/3-055.0-6/10-1954 pre spisovú manipuláciu vo výkonných orgánoch NV. Zaviedli podací 

denník a register. Prílohu tvorili zoznamy ukladacích znakov. Úpravou písomností sa 

zaoberali smernice Povereníctva vnútra č. NV/3-055.0-7/8-1954, uverejnené pod poradovým 

číslom 265/1954. Spisová služba v rokoch 1949 – 1954 nenaplnila očakávania, pretože 

písomnosti bolo ťažko vyhľadať v registratúre, keďže sa neviedli ani protokoly ani indexy. 

Nový manipulačný systém platný od l. januára 1955 zaviedol protokolovanie spisov, agenda 

každého odboru bola rozčlenená do vecných skupín označených poradovým číslami od l do 

99. Spisovú manipuláciu v organizáciách MNV neskôr upravili smernice Povereníctva vnútra 

SVV/1-10 630/1958. K zdokonaleniu tohto systému dochádza v roku 1959. Smernice 

Povereníctva vnútra SVV/1-1 506/1959 priniesli nový zoznam ukladacích znakov rozšírených 

o podznaky, vyraďovacie značky a lehoty. Hlavné ukladacie znaky boli rozčlenené do 

všeobecnej skupiny 51-99 a podľa jednotlivých činností NV 101-622. V decembri 1983 boli 

vydané pokyny MV SSR VVS/l-412/1983 o spisovej manipulácií a škartačnom konaní pre 

NV, ktoré si nezriaďovali odbory. Od l. januára 1986 sa MNV riadili smernicami MV SSR 

VVS /l-647/1985 o spisovej manipulácii a škartačnom konaní. Spisový a škartačný plán bol 

opäť rozdelený do dvoch skupín, všeobecnej 51-99 a podľa činnosti NV 101-623. Súčasťou 

spisovej služby je skartácia, ktorou sa zaoberal už dočasný spisový plán pre vnútornú správu z  

roku 1948. Tento určoval pomerne málo spisového materiálu na trvalú úschovu. Podrobnejšie 

smernice na vyraďovanie písomností vyšli v zbierke obežníkov pre KNV pod č. 407/1953, 

boli platné pre manipulačné obdobie rokov 1945 – 1954. Obsahovali zoznam lehôt na 

vyraďovanie písomností. Pre obdobie rokov 1955 – 1985 v NV platia inštrukcie PV o 

ukladaní  a vyraďovaní písomností SVV/l-1506/1959. Škartačné konanie NV od l. januára 

1986 usmerňovali už spomínané smernice VVS/l-647/1985. Tieto zároveň zrušili  platnosť 

inštrukcie č. 24/1959 Zb.  

MNV v Bracovciach vo svojej práci nedodržiaval zásady spisovej manipulácie, spisy 

ukladal stále chronologicko-numerickým spôsobom. MNV uplatňoval centralizovaný systém 



4 
 

vedenia spisovej služby. Spisový materiál bol evidovaný v podacích denníkoch, došlé 

písomností boli označené podacou pečiatkou a uložené v spisových obaloch. Ukladacie znaky 

neboli používané ani v podacej pečiatke, ani na spisovom obale. Spisový materiál bol uložený 

v príručnej spisovni MNV v regáloch, rozčlenený podľa rokov, účtovný materiál bol uložený 

oddelene. 

Spisový a účtovný materiál za nové roky bol uložený v plechových uzamykateľných  

skriniach, v kancelárii pracovníčky MNV, zápisnice zo zasadnutí pléna, rady a komisií bolo 

uložené v kancelárii predsedu MNV v plechových uzamykateľných skriniach. 

Štátny okresný archív v Michalovciach preberal do trvalej úschovy písomnosti viackrát. 

Materiál preberal po vykonaní skartácie na základe preberacích zoznamov. Prvýkrát v roku 

1958 za obdobie rokov 1950 – 1953, v roku 1967 za obdobie 1953 – 1961, v roku 1979 za 

obdobie rokov 1959 – 1975, v roku 1986 za obdobie 1959 – 1971, v roku 1987 za obdobie 

1969 – 1982, v roku 1992 za obdobie 1981 – 1989, v roku 1993 za obdobie 1990 a naposledy 

v roku 1998 za obdobie 1987 – 1990. 

Po vykonaní vnútornej skartácie pri spracovaní inventára MNV sa rozsah fondu ustálil na 

18 škatúľ čo je 2,16 b. m. Fond MNV v Bracovciach nie je kompletne zachovaný. 

 

III. Archívna charakteristika fondu 

 

Časové rozpätie fondu MNV v Bracovciach je 1950 – 1990. Spisová manipulácia sa v 

rokoch 1950 – 1954 len čiastočne vykonávala podľa spisového plánu vydaného 

Povereníctvom vnútra pod č. 185-15/10-1950-II/2, spisy však neboli označované ukladacími 

znakmi, používalo sa len chronologické hľadisko. Z tohto dôvodu sa pri spracovaní ponechalo 

chronologické usporiadanie i s ohľadom na to, že spisového materiálu za jednotlivé roky 

nebolo veľa. 

V rokoch  1955 – 1960 došlo k zmene spisovej služby, ani tá sa v praxi MNV 

v Bracovciach neujala. Naďalej sa používalo numericko-chronologické hľadisko. Takéto 

usporiadanie spisov je ponechané i v inventári, je vyhovujúce z obsahovej i orientačnej 

stránky. 

Za úvodom inventára sú zaradené zápisnice pléna, rady a komisií MNV. Chýbajúce 

zápisnice spracovateľka doplnila z fondu ONV Michalovce, odboru organizačného. Úradné 

knihy nie sú celkovo zachované. Zo zápisníc pléna chýba rok 1957.  Zo spisov sa nezachoval 

ročník 1952. V niektorých prípadoch neboli spisy zaprotokolované, sú zaradené 



5 
 

chronologicky na konci každého ročníka spisov. Registratúrne pomôcky tvoria podacie 

denníky, nezachovali sa z nich roky 1950 –  1955. 

 Účtovný materiál sa za roky 1950 – 1961 nezachoval. Pri spracovaní fondu MNV sa 

vykonala vnútorná skartácia celého fondu, škartovali sa duplicitné materiály a materiál bez 

archívnej hodnoty. Ostatný materiál sa nezachoval kompletne. Inventárnu jednotku tvorí u 

zápisníc jedna kniha /ročník neviazaných zápisníc/, u spisov jeden ročník  spisov, u účtovného 

materiálu ročník tohto materiálu. K inventáru je vypracovaný menný register, ktoré umožňujú 

rýchlu orientáciu po inventári. Za heslom v registri je uvedené číslo strany, na ktorej sa 

uvedený záznam nachádza. 

 

IV. Rozbor obsahu fondu 

 

Fond MNV v Bracovciach je rozčlenený  do štyroch hlavných častí – úradné knihy, 

spisový materiál, účtovný materiál a ostatný materiál. Úradné knihy sú zápisnice zo zasadnutí 

pléna, rady, komisií MNV. Poskytujú dôležité informácie o histórii obce, o všetkých 

významných udalostiach, ktoré sa v obci vyskytli. Spisový materiál poskytuje veľa 

zaujímavých údajov a faktov o rozvoji obce, výstavbe, školstve, kultúre a  živote občanov. 

Často ho využívame pre potreby občanov, niekedy suplujú stratené spisy z fondov ONV. 

Účtovný materiál poskytuje obraz o hospodárskych záležitostiach, o rozpočte MNV, o 

majetku, o plnení plánu a finančnom hospodárení MNV. Ostatný materiál poskytuje 

informácie o činnosti miestneho kultúrneho strediska a drobnej prevádzkarne MNV. Fond 

MNV v Bracovciach obsahuje celkove 2,16 b. m., ktoré sú uložené v 18 škatuliach. 

 

Protokolárny záznam o vypracovaní inventára 

Fond MNV v Bracovciach bol spracovaný v roku 1998 ŠOKA v Michalovciach 

a zinventarizovala ho Gabriela Širochmanová.  

Použitá literatúra:  

1. Uličný Ferdinand: Dejiny osídlenia Užskej Župy. 

2. Kolektív autorov: Vlastivedný slovník obcí na Slovensku zv. I., Bratislava 

1977. 

 



6 
 

Zoznam použitých skratiek 

 

Čsl.                   československý 

DO KSS            dedinská organizácia Komunistickej strany Slovenska  

DP                    drobná prevádzkáreň 

IBV                   individuálna bytová výstavba 

J-ĽSD                Jednota - ľudové spotrebné družstvo 

JRD                   Jednotné roľnícke družstvo 

MNV                 miestny národný výbor 

MŠ                     materská škola 

NB                     národná bezpečnosť 

OH                     okresný hygienik 

 ONV                 okresný národný výbor 

OPMP                okresný podnik miestneho priemyslu 

OSSD                 okresná správa spotrebného družstva 

OÚNZ                okresný ústav národného zdravia 

OVP                   ochrana verejného poriadku 

PÚ                      projektová úloha 

R-MNV              rada miestneho národného výboru 

SD                      spotrebné družstvo 

SNB                   Sbor národnej bezpečnosti 

STS                    strojová a traktorová stanica 

UNRRA             medzinárodná organizácia na pomoc poškodeným  štátom   

                          v  II. svetovej vojne 

VB                    Verejná bezpečnosť 

VĽK                  výbor ľudovej kontroly 

VSN                  Východoslovenská nížina 

ZDŠ                  základná deväťročná škola 

ZNB                  zbor národnej bezpečností 

 

 



7 
 

Úradné a evidenčné knihy 

 Úradné knihy 

 Inv. č. Časový rozsah Sign. Č. spisu Č. škat. 

  1  1950 1 
 Zápisnice pléna. 

 2 1951  1 
 Zápisnice pléna. 

 3 1952  1 
 Zápisnice pléna. 

 4 1953  1 
 Zápisnice pléna. 

 5 1954  1 
 Zápisnice pléna. 

 6 1955  1 

 Zápisnice pléna. 

 7 1956  1 
 Zápisnice pléna. 

 8 1958  1 
 Zápisnice pléna. 

 9 1959  1 
 Zápisnice pléna. 



8 
 

 10 1960  1 
 Zápisnice pléna. 

 11 1961  1 
 Zápisnice pléna. 

 12 1962  1 
 Zápisnice pléna. 

 13 1963  1 
 Zápisnice pléna. 

 14 1964  1 
 Zápisnice pléna. 

 15 1965  1 
 Zápisnice pléna. 

 16 1966  1 
 Zápisnice pléna. 

 17 1967  1 
 Zápisnice pléna. 

 18 1968  1 
 Zápisnice pléna. 

 19 1969  1 
 Zápisnice pléna. 

 20 1970  1 



9 
 

 Zápisnice pléna. 

 21 1971  1 
 Zápisnice pléna. 

 22 1972  1 
 Zápisnice pléna. 

 23 1973  1 
 Zápisnice pléna. 

 24 1974  2 
 Zápisnice pléna. 

 25 1975  2 
 Zápisnice pléna. 

 26 1976  2 
 Zápisnice pléna. 

 27 1977  2 
 Zápisnice pléna. 

 28 1978  2 
 Zápisnice pléna. 

 29 1979  2 
 Zápisnice pléna. 

 30 1980  2 



10 
 

 Zápisnice pléna. 

 31 1981  2 
 Zápisnice pléna. 

 32 1982  2 
 Zápisnice pléna. 

 33 1983  3 
 Zápisnice pléna. 

 34 1984  3 
 Zápisnice pléna. 

 35 1985  3 
 Zápisnice pléna. 

 36 1986  3 
 Zápisnice pléna. 

 37 1987  3 
 Zápisnice pléna. 

 38 1988  3 
 Zápisnice pléna. 

 39 1989  3 
 Zápisnice pléna. 

 40 1990  3 



11 
 

 Zápisnice pléna. 

 41 1950  4 
 Zápisnice rady. 

 42 1951  4 

 Zápisnice rady. 

 43 1952  4 
 Zápisnice rady. 

 44 1953  4 
 Zápisnice rady. 

 45 1954  4 
 Zápisnice rady. 

 46 1955  4 
 Zápisnice rady. 

 47 1956  4 
 Zápisnice rady. 

 48 1957  4 
 Zápisnice rady. 

 49 1958  4 
 Zápisnice rady. 



12 
 

 50 1959  4 
 Zápisnice rady. 

 51 1960  4 
 Zápisnice rady. 

 52 1961  4 
 Zápisnice rady. 

 53 1962  4 
 Zápisnice rady. 

 54 1963  4 
 Zápisnice rady. 

 55 1964  4 
 Zápisnice rady. 

 56 1965  4 
 Zápisnice rady. 

 57 1966  4 
 Zápisnice rady. 

 58 1967  4 
 Zápisnice rady. 

 59 1968  4 



13 
 

 Zápisnice rady. 

 60 1969  4 
 Zápisnice rady. 

 61 1970  4 
 Zápisnice rady. 

 62 1971  5 
 Zápisnice rady. 

 63 1972  5 
 Zápisnice rady. 

 64 1973  5 
 Zápisnice rady. 

 65 1974  5 
 Zápisnice rady. 

 66 1975  5 
 Zápisnice rady. 

 67 1976  5 
 Zápisnice rady. 

 68 1977  5 
 Zápisnice rady. 

 69 1978  5 
 Zápisnice rady. 



14 
 

 70 1979  5 
 Zápisnice rady. 

 71 1980  5 
 Zápisnice rady. 

 72 1981  5 
 Zápisnice rady. 

 73 1982  5 
 Zápisnice rady. 

 74 1983  6 
 Zápisnice rady. 

 75 1984  6 
 Zápisnice rady. 

 76 1985  6 
 Zápisnice rady. 

 77 1986  6 
 Zápisnice rady. 

 78 1987  6 
 Zápisnice rady. 

 79 1988  6 
 Zápisnice rady. 



15 
 

 80 1989  6 
 Zápisnice rady. 

 81 1990  6 
 Zápisnice rady. 

 82 1964–1967  7 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 83 1969–1970  7 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 84 1977–1981  7 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 85 1982–1987  7 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 86 1988  7 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 87 1989  7 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 88 1990  7 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 89 1963  7 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 



16 
 

 90 1964–1967  7 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 

 91 1969  7 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 

 92 1975–1978  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 93 1979–1983  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 94 1984–1985  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 95 1986–1987  7 

 Zápisnice komisie finančnej. 

 96 1988  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 97 1989  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 98 1964–1970  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 99 1971–1975  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 



17 
 

 100 1975–1977  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 101 1978  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 102 1979–1981  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 103 1981–1985  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 104 1985  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 105 1986  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 106 1987  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 107 1988  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 108 1989  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 109 1990  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 



18 
 

 110 1964–1967  8 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 111 1969–1970  8 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 112 1977–1980  8 

 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 113 1982–1987  8 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 114 1988  8 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 115 1964–1967  8 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru. 

 116 1964–1968  8 
 Zápisnice komisie sociálneho zabezpečenia. 

 117 1973–1975  8 
 Zápisnice komisie pre cigánsku otázku. 

 118 1975–1978  8 
 Zápisnice komisie pre cigánsku otázku. 

 119 1978–1981  8 
 Zápisnice komisie pre cigánsku otázku. 



19 
 

 120 1976–1979  8 
 Zápisnice komisie pre školstvo a sociálne veci. 

 121 1979–1981  8 
 Zápisnice komisie pre školstvo a sociálne veci. 

 122 1986–1989  8 
 Zápisnice komisie pre školstvo a sociálne veci. 

 123 1982–1986  8 
 Zápisnice komisie pre sociálne veci, TJ a mládež. 

 124 1964–1966  8 
 Zápisnice Výboru žien. 

 125 1971  8 
 Zápisnice komisie pre výstavbu a poľnohospodárstvo. 

 Spisový materiál 

 Registratúrne pomôcky 

 126 1956–1959  9 
 Podací denník. 

 127 1959–1962  9 
 Podací denník. 

 128 1963–1977  9 



20 
 

 Podací denník. 

 129 1977–1982  9 
 Podací denník. 

 130 1982–1987  9 
 Podací denník. 

 131 1987–1990  9 
 Podací denník. 

 Spisy 

 132 1950  10 
 Zápisnica o oznámení, slúžiacom k dodatočnému matričnému zápisu   
 -  Michal  Ondo-Eštok /271/. Uznesenie súdu - zbavenie  
 svojprávnosti - Mária Janošová /274/. Rozhodnutie  - zriaďovanie   
 nových matričných  obvodov - MNV Bracovce /275/. 

  

 133 1951  10 
 Výmer  o  zrušení  osvedčenia o československom štátnom občianstve 
   - Štefan  Talpáš. -  Michal Talpáš. Listina o udelení  
 československého štátneho občianstva - Ján Tomáš. Ohlásenie znovu  
 začatej živnosti - Andrej Ščerbák. Užívacie povolenie  pre stolársku  
 dielňu - Andrej Ščerbák. Výmery  - zaistenie budov  pre skladovanie  
 obilnín. Výmery -  povinný odpredaj dobytka -  Ján Magura, Michal  
 Janošov Rybala.  Výmer - nariadenie  plnenia dodávkových  
 povinností  pre  Pavla  Jenča,  -  Jána  Šipoša. Žiadosť o podporu na  
 udržiavanie ohrady pri obecnej budove. Výmer KNV Prešov -  
 nevyhovenie požiadavke na zakúpenie kancelárskeho zariadenia. 

 134 1953  10 
 Exekučná vec - Ján Ondo-Eštok. 



21 
 

  

 135 1954  10 
 Prehľad o hospodárskej ploche obce. 
  

 136 1955  6 - 518 10 
 Stavebné  povolenie -  Ján  Ondo - Eštok  /6/.  Prevody nehnuteľnosti  
 - Michal Janošov, - Michal Michalov, - Mária Dubrovčáková, - Ján  
 Borko, - Terézia Didová, - Andrej Adam, - Barbora Bánociová /179/.  
 Zápisnica o preberaní majetku od bývalého urbariátu pre JRD /180/.  
 Prevod nehnuteľnosti - Pavol Hrabovský, - Mária Kráľová /330/.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Otília Patay /353/, -  
 Potravinárske družstvo Bracovce /365/. Prevod nehnuteľností - Juraj  
 Eštok, - Anrej Adam /367/. Úradný záznam - rozdelenie pozemku -  
 Andrej Tkáč a spol./415/. Prevod nehnuteľností - Ján Magura /420/, -  
 Juraj Bocan /460/, - Evanjelická cirkev Bracovce /436/, - Ján Krivý  
 /501/, - Ján Adam /502/,  - Ján Marga /18/. Zoznam držiteľov  
 pozemkov - z obce Ložín, - z obce Bracovce, - v katastrálnom území  
 Trebišov, - z obce  Falkušovce. Obecný prehľad o plochách kultúr. 

 137 1956  3 - 407 10 
 Úradný záznam - odovzdanie pozemkov - Jána Šipoša do prenájmu  
 roľníkom /3/.  Prevod  nehnuteľností - Michal Adam /136/, /152/. -  
 Helena Adamová /153/. Búracie povolenie - Ján Ondo Eštok /166/.  
 Prevod nehnuteľností - Mária  Adamová /209/.  Správa z revízie  
 hospodárenia MNV /228/.  Určenie  stavebného obvodu  -  Ján  Ondo  
  Eštok /271/. Stavby rodinných domov - spoločné dodatočné určenie  
 13 stavebných  obvodov  /297/.  Stavebné povolenie - Ján Ondo Eštok 
  /305/.  Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Anton Hrubý  
 /306/. Dodatočné stavebné povolenie pre legalizované čierne stavby   

 /12/ - /307/. Úradný záznam - Ján Lakatoš a Michal Lakatoš /322/.  
 Prevod nehnuteľností - Andrej Šuk /362/. - Hrešková, Hurčík a  spol.  
 /363/. Zápis o vyhliadnutí stavebného obvodu hospodárskeho  dvora   
 JRD /391/.  Prevod  nehnuteľností - Ján  Bánoci /392/. Zápisnica  o  
 prevzatí dokončovacích prác na objekte MNV /407/. Prejednanie  
 dedičstva - Andrej Kostrej. Spresnenie čiernych stavieb. 

  

 138 1957  113 - 468 10 
 Rozhodnutie - potvrdenie konfiškácie, vydanie prídelovej listiny  -   



22 
 

 Mária Semianová   /113/. Úradný záznam - Poľaško, Tatár, Šurima  
 /152/. Určenie stavebného obvodu - Ján Tatár /174/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Andrej Kostrej /253/. Určenie stavebného obvodu -  
 Michal Poľaško /256/. Zápisnica o kolaudácii požiarnej zbrojnice  
 /258/. Úradný záznam -  Tatárová, Šuk /277/. Zoznam roľníkov,  ktorí 
  vstúpili  do JRD  /463/. Zoznam dôchodcov a pestovateľov konope  
 /468/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - MNV - OSŠ.  
 Uznesenie v opatrovníckej  veci -  zistenie  otcovstva  - Drahoš Eľko.  
 Zoznam vlastníkov - užívateľov pôdy. Prehľad o plochách kultúr.  
 Prehľad o plochách kultúr a  o počte osôb trvale činných v  
 poľnohospodárstve. 

 139 1958  8 - 521 10 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej  knihe - Michal Tatár. Určenie  
 stavebného obvodu - Výstavba hospodárskeho dvora JRD /8/.  
 Zápisnica z kontroly kultúrno-osvetového zariadenia  /38/.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Helena Milenková, -  
 Pavol Jurko /45/, - Pavol Hrabovský  /52/.  Prevod  nehnuteľností  -  
 Anna Tomášová /63/, - Pavol  Mražík /72/,  - Michal  Hrabovský /76/, 
  - Michal  Janošov /77/,  - Bartolomej Balog /96/, - Anna Dóciová  
 /130/, - Ján Magura /148/. Odňatie živnostenského oprávnenia -  
 Andrej Ščerbák /168/. Prikázanie hnuteľnosti a nehnuteľností do   
 užívania pre socialistický sektor - Ján Ondo  Eštok, - Ján Lakatoš, -  
 súpis  živého  a  mŕtveho  inventára  /174, 437/.  Výmera stavebného  
 povolenia pre Jána Škarupu /180/. Úradný záznam  ohľadne HTÚP   
 /189/. Prevod  nehnuteľností - Michal Žofčák /217/. Úradný záznam  
 vo veci územného  a stavebného prešetrenia stavebníkov na  rok 1958  
 - Andrej Ondo  Eštok,  Andrej  Tatár, Andrej  Hrabovský,  Michal  
 Tatár, Ján  Lakatoš /261/. Stavebné  povolenie - objekty  
 hospodárskeho dvora JRD /264/. Rozhodnutie - zastavovací plán   
 hospodárskeho  dvora  JRD  Bracovce /293/. Určenie stavebného  

 obvodu -  Andrej Tatár, Andrej Ondo Eštok, Michal Tatár, /295/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Michal Adam /311/. Uznesenie súdu -   
 zápis v pozemkovej knihe - Ján Geroč /322/. Prevod nehnuteľností -  
 Anna Ondo Eštoková /324/. Prevod  nehnuteľností - Michal Lukáč  
 /325/. Stavebné povolenie - hospodársky dvor JRD /357/. Predaj  
 nehnuteľností - pozemnoknižný zápis - Michal Lukáč, Zuzana  
 Eštoková, Michal  Kižík, Pavel Tatár, Andrej Ondo Eštok /378/.  
 Zoznam členov JRD, ktorí spoločne hospodária /399/. Prevod  
 nehnuteľností - Ján Ondo Eštok /403/. Zoznam členov JRD, ktorí  
 vniesli do JRD konfiškovaný  majetok /407/. Stavebné povolenie - Ján 
  Lakatoš /419/, - Andrej Hrabovský, Michal Tatár, Andrej Ondo  
 Eštok, Andrej Tatár /421/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej  
 knihe - Anna Ondo Eštoková /433/. Užívacie povolenie - kravín JRD  
 /459/. Uznesenie v dedičskej veci - Mária Adamová /461/. Uznesenie  
 súdu v exekučnej veci - Juraj Eštok /465/. Súpis  živého a mŕtveho  
 inventára úpadkového hospodárstva - Ján Lakatoš, Ján Ondo Eštok  



23 
 

 /473/, /474/. Uznesenie v  dedičskej veci  - Ján Štofa /476/. Stavebné  
 povolenie  - kravín JRD /483/. Uznesenie v dedičskej  veci - Mária  
 Kostrejová /490/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe -  
 Koloman Dido /511/. Odvolanie  proti  rozhodnutiu  OPLH   a  rady  
 ONV Michalovce - Michal Poľakovský /521/. Výmena pozemkov v  
 rámci prevádzania HTÚP - Ján Doci, - Juraj Hrabovský,  - Andrej  
 Janošo, - Ján Hromy, - Andrej Tatár /Hušar/, - Andrej Huško, - Mária 
  Lešňaská, - Ján Ondo Eštok, - Anna Lakatoš, Ján Tatár. Výkaz   
 pozemkov prideľovaných do náhradného užívania. 

  

 140 1959  71 - 556 10 
 Úradný záznam - vo veci prešetrenia stavieb rodinných domkov -  
 Juraj Hreško, -  Juraj Tirpák, - Michal Dubrovčík, - Filip  Hajdu,  -   
 Michal  Točený /71/. Určenie stavebného  obvodu - 8/13 stredná   
 škola /73/. Stavebné povolenie - cesta vo dvore JRD /74/. Uznesenie  v 
  dedičskej veci - Andrej Tkáč  /85/. Zoznam členov JRD /104/.  
 Uznesenie v dedičskej veci  - Mária Ondomišiová /122/. Rozhodnutie  
 -  zbúranie domu  - Barbora Fonosová /138/. Uznesenie súdu - zápis v 
  pozemkovej knihe - Ján Pasulka /141/.  Rozhodnutie - zbúranie domu 
  - Andrej Hrabovský /148/, - Michal Točený /157/. Úradný záznam -  
 Ján Pasuľka a  Michal Hrabovský /162/. Určenie stavebného obvodu - 
  Juraj Hreško, Michal Dubrovčák, Filip Hajduk, Juraj Tirpák, Michal  
 Točený /163/. Prevod nehnuteľností - Andrej Ondo Eštok /168/, -  
 Anna Dóciová /169/, - Alžbeta  Horňáková /170/. Rozhodnutie -  
 zbúranie domu - Ján Hrabovský /178/.  Rozhodnutie - výstavba  
 požiarnej nádrže - vodoprávne povolenie - JRD Bracovce /199/.  

 Rozhodnutie - prevod nehnuteľností - Evanjelickej cirkvi Pozdišovce  
 pre  Michala  Štefanka  /212/. Úradný záznam - Anna Ondo Eštoková  
 a Mária Jenčová /226/. Stavebné povolenie - Michal Dubrovčák /240/,  
 - Juraj Tirpák /241/. Prikázanie hnuteľností a nehnuteľností do  
 užívania pre socialistický sektor - Juraj Lešňanský, Mária Lukáčová,  
 Andrej  Hreško, Ján Doci, Ján Tatár - súpis živého a mŕtveho  
 inventára /283/. Uznesenie  súdu - zápis v pozemkovej  knihe - Anton 
  Adam /284/, - Mária Lešňanská /288/. Stavebné  povolenie - matečník 
   JRD /300/. Prevod nehnuteľností  -  Juraj  Tkáč  /313/. Stavebné  
 povolenie - Barbora Fonosová /314/, - Andrej Adam /332/.  
 Pozemnoknižný výpis - Anna Ondo Eštok, Juraj Tkáč  /348/, - Ján  
 Janošo, Anna Janošová /418/. Prevod nehnuteľností - Anna  
 Hrabovská /466/, - Ján Jenčo /467/. Zámenná zmluva - Hurčíková  
 /482/. Kúpno - predajná zmluva - Zuzana Barová /483/. Uznesenie  
 súdu - zápis  v pozemkovej knihe - Andrej Adam /493/, - Anna  
 Žofčáková /494/. Prevod nehnuteľností - Mária Jenčová /502/, - Štefan 
  Chaly /527/. Prevod nehnuteľností - Ján Tatár /556/. Zápisnica -  
 napísaná za účelom prevedenia údržby jednotnej evidencie pôdy.  
 Zberný list - pre poľnohospodárske závody. Obecný prehľad o počte 
  osôb trvalé činných v poľnohospodárstve. Komplexný rozbor  
 hospodárenia MNV 1959. 



24 
 

  

 141 1960  20 - 527 10 
 Uznesenie v dedičskej veci -  Ján Tatár /20/, - Michal Tomáš  /21/.  
 Užívacie povolenie -  Ján Lakatoš, Andrej Hrabovský,  Andrej Ondo   
 Eštok /25/. Určenie stavebného obvodu - Ján  Tatár, Ján Mileňky, Ján  
 Pasuľka, Andrej Hreško, Ján Janošov /34/. Kúpno-predajná zmluva - 
  pozemnoknižný zápis - Ján Tatár a manž. Zuzana r. Miklošová /46/.  
 Uznesenie súdu - zápis  v pozemkovej knihe - Juraj Hrubý /50/.   
 Prevod nehnuteľností - Ján Tatár a Ján Mileňky /51/, - Michal Adam  
 /87/. Stavebné povolenie - Ján Tatár a  Ján Mileňky /149/, - Ján  
 Janošo /150/. Určenie stavebného  obvodu - Andrej Hrabovský  /180/,  
 - Andrej Hreško /183/, - Michal Ondo-Eštok /184/, - Ján Pasuľka  
 /185/, - Ján Hreško /221/. Stavebné povolenie - JRD Bracovce  /225/.  
 Previerka  rozostavanosti rodinných domov 1957 - 1960 /296/. Výber  
  pozemku - výstavba predajne a ZVS /299/. Územné rozhodnutie -  
 predajňa J-ĽSD /322/. Stavebné povolenie - JRD Bracovce /326/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Andrej Jenčo  /328/. Prevod vlastníckeho  
 práva - Anna  Ondo Eštoková  /365/. Pozemnoknižný výpis -  Anna  
 Ondo Eštok r. Hrabovská /394/.  Uznesenie súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Mária Šipošová /457/, - Andrej Ondo Eštok /458/. 
  Uznesenie v dedičskej veci - Ján Tatár /481/, - Ján Geroč /482/.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Božena Tatárová /524/.  
 Posudzovací protokol  -  novostavba  školy  /527/. Sektorový prehľad 

  o plochách kultúr. 

 142 1961  29 - 385 10 
 Rozhodnutie - prevod vlastníckeho práva - Juraj Hreško /29/.  
 Uznesenie súdu - zápis  v pozemkovej knihe - Jozef Fatól /63/.  
 Obecný prehľad  o sčítaní ľudu, domov, bytov /105/. Uznesenie  v  
 dedičskej veci - Michal Mihaľov /108/, - Anna Hrubá /109/. Prevod  
 nehnuteľností - Ján Janošo /110/. Uznesenie súdu  - zápis v  
 pozemkovej knihe -  Mária  Ondová  /112/. Uznesenie  v dedičskej  
 veci - Alžbeta  Ondo  Eštoková  /124/, -  Andrej  Adam /125/, -  
 Michal Dóci /126/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Ján  
 Lukáč /165/, - Michal Štefanko /235/. Prevod vlastníckeho práva -  
 Andrej Ondo /238/, - Michal  Ondo Eštok /279/. Žiadosť o výkup  
 pozemkov pre budovanie kanálu "D" /301/. Vyvlastňovacie  
 rozhodnutie - stavba kanálu "D" /385/. Prevod vlastníckeho práva  -  
 Michal Lukáč. Menný zoznam o vyvlastnení nemovitosti pre  
 výstavbu kanálu "D". 

 143 1962  2 - 466 10 
 Podklady  pre  smerný  územný  plán obce Bracovce /2/.Uznesenie   
 súdu - zápis  v pozemkovej  knihe - Anna Hrabovská /14/. Úradný  
 záznam - zrieknutie sa vlastníctva -  Michal Harman /39/. Prevod  



25 
 

 nehnuteľností -  Pavol Tatár /44/. - Andrej Magura /45/. Uznesenie  
 súdu - zápis v pozemkovej  knihe - Michal Osipčák /56/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Michal Žofčák /88/. Uznesenie súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe  - Michal Ondo Eštok /89/. Kolaudačná zápisnica   
 pre rodinné domy /90/. Uznesenie v  dedičskej veci  - Alžbeta   
 Hrešková /128/. Uznesenie súdu -  zápis v pozemkovej  knihe -  
 Andrej  Tkáč /130/. Prevod nehnuteľností - Juraj Tkáč /134/, - Mária  
 Lukáčová /144/. Uznesenie súdu - zápis  v pozemkovej knihe - Pavol  
 Tatár  /157/. Prevod nehnuteľností  - Anna Tomášová /164/. Stavebné  
 povolenie - Jozef Fatól, - Juraj Eštok, Ján Adam, - Ján Tatár Čirko, -  
 Andrej Lukáč, - Michal Štefanko,  - Michal  Hreha, -  Michal Marga.   
 Uznesenie v dedičskej  veci - Juraj Tatár /229/. Uznesenie  súdu -  
 zápis v pozemkovej knihe  - Ján Janošov /230/. Prevod nehnuteľností  
 - Zuzana Tatárová  /251/. Uznesenie v dedičskej veci  - Pavol Lukáč   
 /258/. Prevod vlastníckeho práva -  Pavol Unok /269/.  - Pavol Tatár  
 /288/. Zmena priezviska - Mária Rusinkovičová /327/. Zápisnica z  
 odovzdania predajne a ZVS /356/. Prevod nehnuteľností Juraj Janošov 
  /371/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Adam /372/. Prevod  
 nehnuteľností - Michal Balko /381/. Uznesenie v dedičskej veci – Juraj 

  Dóci /429/. Vyvlastňovacie rozhodnutie - pre IBV  /441/. Kolaudačný 
  zápis o prevzatí novej 9/14 triednej školy Bracovce /458/.Prevod  
 vlastníckeho práva - Evanjelická cirkevná obec Bracovce /461/.  

 144 1963  6 - 419 11 
 Zloženie náhrady za vyvlastnenie nehnuteľností v prospech MNV  
 Bracovce /6/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna Adamová /17/.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Michal Pulko /40/, -  
 Andrej  Dubrovčák /41/, - Andrej Janošo /46/. Súpis osôb činných v  
 poľnohospodárstve /55/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe  
 - Zuzana Tatárová /68/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Tatár /97/.  
 Rozhodnutie o prevode vlastníckeho práva - Anna Hrabovská  /103/.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe  - Juraj  Hrabovský /105/, 
  - Pavol  Tatár /111/, - Mária Balková /112/, - Ján Ondo Eštok  /113/, - 
  Mária Lukáčová  /118/. Prevod  nehnuteľností  -  Juraj Barlog /167/.  
 Prevod nehnuteľností - Juliána Barbelyová /174/, - Anna Žofčáková  
 /209/, - Zuzana Hrabovská /218/. Stavebné povolenie - Pavol Tatár  
 /258F/. Prevod vlastníckeho práva - Ján Hromý /271/. Úradný záznam 
  - Zuzana Dubrovčáková /293/. Prevod vlastníckeho práva - Andrej  
 Petričko /294/. Žiadosť o  zriadenie dvojtriednej MŠ /301/. Stavebné  
 povolenie - Ján Mihaľov /308/. Prevod nehnuteľností - Štefan Lukáč  
 /319/. Preverovanie evidencie pôdy v súvislosti s HTÚP /378/.  
 Stavebné povolenie - Ján Hromý /397/, - Juraj Šipoš /419/. 
  

 



26 
 

 145 1964  11 - 252 11 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Juraj Janošov /11/.  
 Výstavba širokorozchodnej trate /17/. Odovzdanie 9/14 triednej školy  
 do základných fondov, dohoda o prevode správy národného majetku  
 /21/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Ján Mihaľov /33/.  
 Stavebné povolenie - Štefan Lukáč /34/. Uznesenie súdu - zápis  v   
 pozemkovej knihe - Mária  Magurová /57/, - Michal Lukáč /58/, -  
 Stavebné povolenie - Vojtech Pety /68/, - Michal Hrabovský /71/, -  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej  knihe - Barbora Barlogová /72/, 
  -  Michal Hrabovský /78/. Prevod nehnuteľností - Jozef Malý /105/, 
  - Zuzana Tomášová /115/, - Mária Adamová /116/. Výstavba  
 širokorozchodnej trate - rozhodnutie a vyjadrenie /117/. Stavebné  
 povolenie - Michal Polakovský /128/. Zápisnica vo veci prevedenia  
 odhadu zabratých kultúr v priestoroch širokorozchodnej trate /137/. 
  Schvaľovací protokol na výstavbu betónových chodníkov /138/.  

 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Zuzana  Hrabovská  
 /153/. Odovzdanie pôdy do JRD - Andrej Hreško /154/. Prevod  
 vlastníckeho práva - Andrej a Michal Janošo /182/. Odkúpenie  
 staveništného zariadenia pri 9/14 triednej školy Bracovce /208/.  
 Žiadosť o pridelenie stavebného pozemku -  Ján Milenko /236/.  
 Prikázanie hnuteľnosti a nehnuteľností pre socialistický sektor - Ján  
 Ondo Eštok /252/. Správa o vyhodnotení činnosti  MNV a  jeho  
 orgánov  za volebné  obdobie 1964-68. Záznamy z previerok na MNV 
  1964. 

 146 1965  21 - 310 11 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Andrej Ondo Eštok  
 /21/, - Anna  Žofčáková /32/. Stavebné povolenie - Andrej Hrabovský  
 /74/. Uznesenie súdu  - Andrej Magura /83/. Dedičstvo po Jurajovi   
 Ondo Eštokovi /102/. Prevod nehnuteľností  -  Michal Adam /132/.  
 Výstavba cesty - schvaľovací protokol /148/. Prikázanie hnuteľností a 
  nehnuteľností do  užívania pre  socialistický sektor - Andrej Hreško  
 /188/. - Ján Tatár, Ján Dóci /187/, - Juraj Lešňanský /189/. Zoznam z  
 previerky vedenia prvotnej evidencie na JRD /225/. Úplná prehliadka  
 pozemkov /226/. Stavebné povolenie  - Michal Hrabovský /265/.  
 Rozhodnutie o zradení prípojky z medzištátneho plynovodu ZSSR -  
 ČSSR /310/. 

  

 147 1966  10 - 333 11 
 Stavebné povolenie - prestavba krovu  domu - František Pekár /10/. -  
 Andrej Ondo Eštok /11/. Obecné svedectvo - Andrej Šuk  /45/.  
 Rozhodnutie o  prevode nehnuteľností  Andrej  Šuk /52/. Uznesenie  
 súdu  - zápis  v pozemkovej knihe - Michal Kováč /79/. Stavebné  
 povolenie - Andrej Šuk /95/. Prevod vlastníctva  - stavebného  
 pozemku - Ján Škarupa /122/. Dodatok k územnému rozhodnutiu -  



27 
 

 plynovod ZSSR - ČSSR /155/.  Prevod spoluvlastníckeho podielu z  
 domu a záhrady - Ján Jenčo a Zuzana Jenčová r. Adamová /161/.  
 Vstup na pozemky - stavba 6 b. j. /183/. Uznesenie súdu -  zápis v  
 pozemkovej  knihe - novootvorené mapové čísla /219/. Prevod  
 nehnuteľností  - Ondrej Tatár /229/. Stavebné  povolenie - Ján Žofčák  
  /232/. Úhrada  penzie z Kanady - Juraj  Ondo Eštok /234/.  
 Kolaudačná zápisnica z príležitosti odovzdania cesty /307/. Stavebné  
 povolenie - Ján Hrabovský /308/. Rozhodnutie - odpis nedoplatku  
 prídelovej  ceny - Ján Barlog /313/. Uznesenie - prestavbu kanálu "D", 
   náhrada za vyvlastnené nehnuteľnosti /326/.  Územné rozhodnutie  -  

 Jozef  Malý /333/.  Dohoda o  zriadení práva osobného užívania  
 pozemku - Andrej Magura. Charakteristika obce Bracovce. Záznamy  
 z previerok na MNV 1966. 

 148 1967  6 - 271 11 
 Rozhodnutie o  priznaní charakteru - "Družstvo s vyššou úrovňou  
 hospodárenia " /6/.  Náhrada za vyvlastnené nehnuteľností pre stavbu  
 kanála "D"/16/. Prevod nehnuteľností - Michal Iľko /39/. Stavebné  
 povolenie - Michal Ľoch /50/. Rozhodnutie - búracie povolenie -  
 Andrej Dóci /69/. Stavebné  povolenie - Andrej  Dóci /97/, -  Andrej  
 Janošo /104/. Rozhodnutie - o prípustností prestavby rodinného  
 domu - Ján Bocan /107/. - Ján Mihaľo /115/. Stavebné povolenie  -  
 Andrej Tkáč /119/, - Ján Dóci /130/. Rozhodnutie  - o prípustnosti  
 prestavby  rodinného domu - Ján Dóci /141/, - Ján Šipoš /161/, -  
 Michal Ondomiši /165/. Prevod nehnuteľností - Michal Eštok /183/.  
 Rozhodnutie o prípustností prestavby rodinného domu - Anton   
 Hrabovský  /198/, -  Ján  Tomáš  /199/. - Ján Dóci /207/, - Michal  
 Šimon /230/. Stavebné povolenie - Michal Hrabovský /236/.  
 Rozhodnutie o prípustnosti prestavby rodinného domu - Juraj Hrubý  
 /254/. Rozhodnutie na umiestnenie rodinného domu - Michal Ľoch  
 /259/. Rozhodnutie o prípustností opravy rodinného domu - František 
  Pekár /271/. Záznamy z previerok na MNV 1967. 

 149 1968  27 - 255 11 
 Stavebné  povolenie -  Ján  Dóci  /27/. Rozhodnutie  o prípustnosti  
 stavby - Michal Ľoch /38/,  - Ján Vaľovský /44/, - Juraj Hreško /64/, -  
 Michal Harman /65/, - Vojtech Berta /66/, - Pavol Žofčák /67/.  
 Rozhodnutie v dedičskej  veci -  Zuzana Tatárová  /89/.-Anna  
 Lukáčová /93/. Rozhodnutie o prípustností stavby - Michal Tatár  
 /119/.   Rozhodnutie - prikázanie hnuteľností a nehnuteľností do  
 užívania pre socialistický sektor - Mária Kráľová /123/. Rozhodnutie  
 v dedičskej veci - Jozef Ožvat /136/.  Rozhodnutie o prípustností  
 stavby - Ján Geroč /145/, - Michal Hreško /152/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Mária Šipošová /160/. Zmena kultúry v katastrálnom   
 území /176/.  Súhlas  k  prevodu nehnuteľností - Juraj Tomčák /177/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Pavol Adam /206/, - Michal Janošov  



28 
 

 /215/. Rozhodnutie o prípustností stavby - Anna Tomášová /229/.  
 Stavebné povolenie  - Michal  Šimon /242/.  Zápisnica o prevzatí  
 správy školy /247/. Prevod nehnuteľností - Anna Kostrejová /255/.   
 Sektorový prehľad o  plochách kultúr. Voľby 1968. Volebný program 
  1968-72.  

 150 1969  2 - 287 11 
 Rozhodnutie o prípustností stavby - Michal Marga /2/. Stavebné  
 povolenie - Ján Mihaľo /3/. Rozhodnutie o prípustnosti stavby -  
 Pavol Janošo /4/. Prevod nehnuteľností  - Milan Tomáš /9/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci -  Rozália Geročová /13/. Rozhodnutie o 
  prípustnosti stavby  - Štefan Stričko  /16/. Stavebné povolenie -  
 Michal  Vasiľ /18/, -  Anton Kižík /19/. Vyňatie pôdy z pôdneho  
 fondu - Anton Adam /23/. Rozhodnutie - o prípustnosti stavby - Ján  
 Milenko /25/. Potvrdenie o príde e  nehnuteľností z  majetku -  Otílie  
 Patay pre Zuzanu Hajníkovú /37/. Stavebné povolenie - Anton Adam  
 /55/. Vyňatie pôdy z pôdneho fondu - Milan Tomáš /56/. Stavebné  
 povolenie - Milan Tomáš /57/. Rozhodnutie o prípustnosti stavby -  
 Andrej Hrabovský  /61/. Odhad rodinného domu - Andrej Pulko /101/. 
  Rozhodnutie o prípustností stavby - Ján Lakatoš /102/. Stavebné  
 povolenie - Ján Magura /121/, - Ján Timuľák /122/, - Pavol Janoší  
 /153/. Rozhodnutie o prípustnosti  stavby - Michal Poľakovský  
 /155/. Prevod nehnuteľností -  Vojtech Berta /186/. Žiadosť  o  výpis   
 z  pozemkovej knihy - pre MNV Bracovce /190/.  Rozhodnutie v  
 dedičskej  veci - Michal  Ondo /191/. Rozhodnutie -  o zamietnutí   
 žiadosti o stavebné povolenie - Pavol Kročko /197/. Prevod  
 nehnuteľností - Juraj  Andriš  /218/, - Andrej Ondo-Eštok  /228/, -  
 Michal Hurčík  /235/. Predlženie platnosti rozhodnutia o prikázaní   
 hospodárstiev do užívania  JRD - ŠM /242/. Stavebné povolenie -  
 Michal Borko /254/, - Anna Tomášová /255/, - Pavol Žofčák /256/, -  
 Michal Harman /257/. Rozhodnutie o  prípustnosti stavby  - Juraj   
 Malý /287/. Záznamy z previerok na MNV 1969. 

  

 151 1970  8 - 387 11 
 Rozhodnutie  v  dedičskej  veci  - Anton  Mihaľov /8/. Stavebné   
 povolenie - Anton Hrubý /19/. Rozhodnutie - búracie povolenie -  
 Juraj Malý /30/. Stavebné povolenie -  Juraj  Andrišov  /33/.   
 Rozhodnutie  - o prípustností stavby -  Michal Borko /40/,  - Ján  
 Kováč  /43/. Žiadosť o prevod stavebného pozemku  - Miroslav  
 Hreško /57/. Výkaz ZP  za rok 1969 /66/. Rozhodnutie o prípustnosti 



29 
 

  stavby - Michal Janošo /72/. Stavebné povolenie - Andrej Janošo  
 /75/. Rozhodnutie  - búracie povolenie - Michal Borko  /98/, - Ján  
 Ondomiši  /99/. Stavebné povolenie - Juraj  Malý /118/. Zostavenie   
 užívania pozemku - Ján Lukáč /135/. Stavebné povolenie - Ján Kováč  
 /140/. Žiadosť - právo osobného užívania pozemku - Miroslav Hreško 
  /141/.  Rozhodnutie  v  dedičskej  veci  -  Michal Fonos /148/.  

 Rozhodnutie  - o prikázaní  pôdy do užívania JRD - Mária Lukáčová  
 /164/. Vyvlastňovacie rozhodnutie pre MNV Bracovce - IBV /166/.  
 Rozhodnutie - búracie povolenie - Ján Kunca /175/, - Andrej Marunič  
 /177/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Pavol Dubravčák /180/. Prehľad  
 o rozvrstvení obyvateľstva /182/.  Stavebné povolenie - Ján Jenčo   
 /196/, - Andrej Marunič /197/,  - Ján Kunca /198/. Rozhodnutie -  
 búracie povolenie - Pavol Ondo - Eštok /222/. Zápisnica  - výstavba  6 
  b. j.  v obci Bracovce - vyjadrenie /227/. Rozhodnutie - búracie  
 povolenie - Ján Hrabovský /252/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján  
 Šatefo /255/, - Ján Žofčák /256/, - Ján Ondomiši /257/. Prevod   
 nehnuteľností - Michal  Eštok /259/. Rozhodnutie - búracie povolenie  
  - Ján Janošo /261/. Prevod nehnuteľností - Michal  Hurčík /262/.  
 Stavebné povolenie - Pavol Ondo - Eštok /270/, - Juraj Janošov /271/.  
 Rozhodnutie  v dedičskej  veci -  Anna Lukáčová  /293/. Prevod  
 nehnuteľností - Anna  Ondo - Eštoková F/298/. Stavebné povolenie -  
 Ján Hrabovský /299/. Prevod nehnuteľností - Michal Hrabovský  
 /322/, - Jolana Janošová /354/. Rozhodnutie -  búracie povolenie -  
 Michal  Eštok /362/, - Michal Ropovík /363/. Vyvlastnenie  
 stavebného pozemku - žiadosť - Pavol Kročko /364/. Rozhodnutie o  
 prikázaní nehnuteľností  do  užívania  JRD  -  Mária  Lukáčová /387/.  
 Zpráva o  riešení cigánskej problematiky. Záznamy z previerok na  
 MNV 1970. 

  

 152 1971  2 - 405 11 
 Schvaľovací protokol na 6 b. j. /2/. Prevod nehnuteľností - Mária  
 Bakalárová  /19/. Žiadosť o zriadenie práva osobného užívania  
 stavebného pozemku - Miroslav Hreško /22/. Sektorový  prehľad o   
 plochách  kultúr  /24/. Rozhodnutie  v dedičskej  záležitosti -  Ján  
 Tomáš /39/. Vyňatie  pôdy  z pôdneho  fondu  - Juraj  Hrubý  /40/.  
 Rozhodnutie  -  búracie  povolenie  - Anton Štofa /46/. Územné  
 rozhodnutie - 6 b. j. Bracovce /54/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján  
 Marga /76/. Výkup pozemkov pre ŠRT /82/. Novostavba - 6 b. j. -  
 povolenie vstupu na pozemok /107/. Porušenie HTÚP - Andrej  Tatár 
  /113/. Pridelenie pozemku do osobného užívania - Miroslav Hreško  
 /123/. Prevod nehnuteľností - Anna Kostrejová /125/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci -  Michal Dóci /128/. Prevod nehnuteľností - Michal  
 Šipoš  /156/. Rozhodnutie - o prípustnosti stavby  - Andrej Šuk /159/. 
  Rozhodnutie - búracie povolenie - Juraj Andrišov /161/. Rozhodnutie  
 - o predlžení doby platnosti prikázania hospodárenia pre JRD  
 Bracovce - Ján Tatár /184/, -  Ján Dóci /185/, - Juraj Lešňanský /186/,   
 - Andrej Hreško /187/, - Ján  Ondo-Eštok /188/, - Mária Lukáčová  
 /189/. Žiadosť o zriadenie práva osobného  užívania  stavebného  



30 
 

 pozemku - Andrej Tatár /195/. Stavebné povolenie - Michal Eštok  

 /201/, - Miroslav Hreško /206/. Prevod nehnuteľností  - Michal  
 Magura /218/. Stavebné povolenie - Juraj Hrubý /220/. Vyňatie pôdy  
 z pôdneho fondu  - Andrej Tatár /224/. Vyvlastnenie nehnuteľností  
 pre výstavbu rodinného domu - Jozef Smolár /227/. Žiadosť - o  
 pridelenie pozemku do osobného užívania - Andrej Tatár a manželka  
 Helena /248/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Zuzana Adamová /258/.  
 Prevod nehnuteľností -  Štefan Forra /271/, - Ján Hromý  /279/. Zápis  
 miestnej prevádzkarne do registra /281/. Prevod nehnuteľností -  
 Andrej Tatár /294/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  Andrej Eštok  
 /316/. Vyňatie pôdy z  pôdneho fondu - Koloman Dido /319/.  
 Rozhodnutie - búracie povolenie - Michal Hrico /390/, -  Pavol  
 Kročko /391/. Prevod nehnuteľností - Marta Papcúnová /402/.  
 Rozhodnutie - búracie povolenie - Michal Magura /405/. Záznamy z  
 previerok na MNV 1971. 

 153 1972  32 - 629 12 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Barbora Hrabovská /32/. Prevod   
 nehnuteľností  -Michal  Škarupa  /50/. - Anna Tomčáková  /51f/.   
 Stavebné  povolenie  -  rekonštrukcia sekundárnej  siete /118/.  
 Rozhodnutie -  prevod vlastníckeho práva nehnuteľností - Ján Dóci   
 /197/. Ocenenie nehnuteľností - Anton Tatár  /202/. Stavebné  
 povolenie - Michal  Ropovik /221/, - Anton  Štofa /243/, - Michal  
 Hrico /250/, - Koloman  Dido /255/. Rozhodnutie - prevod  
 vlastníckeho  práva nehnuteľností  - Ján  Lakatoš /256/, - Pavol Zvala  
 a manž. /257/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Barlog /258/, -  
 Mária Unoková /262/. Stavebné povolenie - Andrej Tatár /271/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Mária Bilovecká  /280/, - Zuzana  
 Hrabovská /282/, - Mária Petričková /287/, - Andrej Tatár /291/.  
 Stavebné povolenie -  Ján Milenko /302/.  Rozhodnutie v dedičskej  
 veci  -  Zuzana  Jenčová  /326/, -  Pavol Žofčák /327/,- Bartolomej  
 Balog /332/, - Pavol Jenčo /356/. Rozhodnutie - prevod vlastníckeho  
 práva  nehnuteľností - Andrej Tatár /378/. Kúpnopredajné zmluvy  -  
 schválenie - Michal Lukáč,  Pavol Kročko  /391/. Výkaz  o  
 priestupkoch /629/. Zamietnutie  rozhodnutia o  prípustnosti stavby - 
  Pavol Kročko.  Zápisnice z verejného zhromaždenia občanov.  
 Prehľad o pracovnom uplatnení cigánskych občanov. Záznamy z  
 previerok na MNV 1972. 

  

 154 1973  28 - 431 12 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária Hrešková /28/. Rozhodnutie -  
 prevod vlastníckeho práva nehnuteľností - Andrej Dóci /44/.  
 Rozhodnutie - búracie povolenie - Anton Štofa /64/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Ján Hreško /72/. Rozhodnutie -  prevod vlastníckeho  
 práva nehnuteľností -  Pavol Kročko a  manž. /82/, - Pavol Janošov  



31 
 

 /126/, -  Milan Janošov  /127/.  Rozhodnutie - búracie povolenie -   
 Andrej Dóci /130/, - Anton Škarupa /133/. Rozhodnutie - prevod  
 vlastníckeho práva  nehnuteľností - Juraj Hreško /144/, - Ján Janošov  
 /170/. Stavebné povolenie - Pavol Papcún /182/. Rozhodnutie - prevod 
  vlastníckeho práva nehnuteľností - Ján Janošo /214/. Stavebné   
 povolenie  -  Pavol  Kročko  /236/, - Michal Magura /237/. Prehľad o  
 pozemkoch, ktoré  sú národným majetkom /242/. Rozhodnutie  v  
 dedičskej veci -  Juraj Ondo Eštok /254/. Stavebné povolenie - Mária  
 Mihaľová /255/. Územné rozhodnutie - diaľková kabelizácia a úpravy  
 zabezpečovacieho  zariadenia /264/. Rozhodnutie  v dedičskej veci -  
 Anna Hrehová /266/. Stavebné povolenie - Pavol Kolesár /292/.  
 Stavebné  povolenie - Michal Bordáš  /300/, - Ján Fonos /374/. -  
 Michal  Kopi /406/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Andrej Tatár  
 /408/, - Michal Eštok /415/. Dohoda o zriadení práva osobného  
 užívania pozemku /417/. Stavebné povolenie - Ján Fonos /431/.  
 Zápisnice z verejného zhromaždenia  občanov. Záznam o  zbúraní  
 cigánskych chatrčí, nachádzajúcich sa v cigánskej  osade Bracovce.  

 155 1974  7 - 384 12 
 Vrátenie  kúpnopredajnej zmluvy  - Jolana  Eštoková /7/.Stavebné  
 povolenie - Marcel Stolárik /21/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Juraj  
 Lešňanský /51/. Rozhodnutie - búracie povolenie - Marcel Stolárik  
 /52/, - Ján Fonos/57/. Michal Bordoš /67/. Dedičstvo po nebohom  
 Pavlovi Šipošovi /71/. Rozhodnutie - búracie  povolenie - Mária  
 Mihaľová /93/. Rozhodnutie v  dedičskej veci - Pavol Šipoš /98/.   
 Rozhodnutie v dedičskej  veci - Andrej  Tatár /125/. Rozhodnutie v  
 dedičskej  veci - Ján Bánoci /176/. Rozhodnutie - zriadenie  práva  
 osobného užívania stavebného pozemku - Jaroslav Bocan /198/, -  
 Zuzana Hrešková /233/, - Ján Tatár /252/. Rozhodnutie - prevod  
 spoluvlastníckeho podielu zo zastavanej plochy - Ján Hrabovský  
 /268/.  Rozhodnutie  -  súhlas  k  prevodu nehnuteľností vlastníctva -  
 Ján Tatár /274/.  Rozhodnutie v dedičskej veci  -  Ján  Tatár  /314/,  -   
 Mária  Barlogová  /319/. Rozhodnutie - pridelenie pozemku  do  
 osobného užívania - Štefan Mihaľo /348/. Stavebné povolenie  - Milan 
  Nízky /384/. Záznamy z previerok na MNV 1974. 

 156 1975  6 - 466 12 
 Stavebné povolenie - Jaroslav Bocan /6/. Schválenie kúpnopredajnej  
 zmluvy - Ján Toľog /101/. Stavebné povolenie - chodník I. a II.  
 Bracovce /108/. Rozhodnutie - pridelenie  pozemku  do osobného  
 užívania  - Miroslav Čačko /197/.  Rozhodnutie  -  súhlas k  prevodu  
 nehnuteľností - František Tomáš /199/. Stavebné povolenie - Ján  
 Tatár /200/.  Ocenenie  nehnuteľností  - Mária  Ondo - Eštoková a  
 Ružena  Horňaková /249/. Rozhodnutie  v dedičskej veci - Andrej  
 Ondo,  - Juraj  Janošov /274/, - Juraj Tomčák /400/, - Ján Tatár  /430/.  



32 
 

 Rozhodnutie - búracie povolenie - Jaroslav Hruška /466/. Rozhodnutie 
  v dedičskej veci - Andrej Ondo. Odborný znalecký posudok -  
 nehnuteľnosti chatrče - Gejza Chromý, osada Bracovce. Zápisnice  z  
 verejného  zhromaždenia občanov.  Záznamy z previerok na MNV  
 1975. 

 157 1976  54 - 185 12 
 Kúpnopredajná zmluva  - Anton Tatár /54/. Rozhodnutie -  prevod   
 nehnuteľností -Božena Tatárová  /62/. Rozhodnutie  v dedičskej  veci   
 - Anna  Magurová /78/. Územné  rozhodnutie  -  VK  Trhovište  -   
 Malčice /107/. Stavebné  povolenie -  Milan Janošo  /142/. Elemír  
 Tatár /171/. Rozhodnutie - prevod  nehnuteľností - Anton Tatár /185/. 
   Voľby  1976.  Zápisnice  z verejných zhromaždení občanov.  
 Záznamy z previerok na MNV 1976. 

 158 1977  159 - 620 12 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Šipoš /159/. Stavebné povolenie - 6 
  b. j. Bracovce /173/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Zuzana Barlogová 
  /244/. Stavebné povolenie - Telocvičňa ZDŠ Bracovce /301/.  
 Rozhodnutie  v dedičskej veci - Andrej  Magura /336/, - Anna  
 Šipošová /376/. Kúpnopredajná zmluva - Andrej Ondo /612/.  
 Rozhodnutie - prevod  nehnuteľností - Pavol  Hrubý a Alžbeta r.  
 Ilčíková /620/. Volebný program NF 1977- 81. Vyhodnotenie  
 volebného programu 1977 - 80. Zápisnice z verejných zhromaždení  
 občanov. Záznamy z previerok na MNV 1977. 

  

 159 1978  25 - 391 12 
 Kúpnopredajná zmluva - uzatvorenie  medzi MNV Bracovce a  
 Andrejom  Ondom  /25/.  Kolaudačné  rozhodnutie - Štefan Mihaľo  
 /33/.  Kúpnopredajná zmluva -  schválenie - medzi MNV Bracovce  a 

 Pavlom Hrabovským  a manž. Annou  /136/. Rozhodnutie  -  prevod  
 nehnuteľností - Imrich Hrubý a manž. Marta  /172/. Stavebné  
 povolenie  - Milan Tomáš /299/. Náhrada za vyvlastnené pozemky za 
  ŠRT /336/. Stavebné povolenie -  6 b.  j. JRD Bracovce  /391/.  
 Zápisnice  z verejných  zhromaždení občanov.  Záznamy z previerok  
 na MNV 1978. 

 160 1979  106 - 362 13 
 Súhlas  k prevodu  vlastníctva -  Marian Geroč  /106/. - Michal  Tatár  
  /142/.  Žiadosť  o  vydanie rozhodnutia o pridelení pozemku  do  



33 
 

 osobného užívania  - zamietnutie - Tibor a Andrej Ondo-Eštok /147/. 
  Súhlas k prevodu vlastníctva - Ján Dančo a manž. Katarína /168/.  
 Stavebné povolenie  - Marian  Geroč /196/, - Anton  Hromý /306/. -  
 Michal Eštok ml. /317/, - Viliam Tatár /362/. Zápisnice z verejných  
 zhromaždení občanov. 

 161 1980  7 - 363 13 
 Stavebné  povolenie  -  Štefan  Stričko /7/. Rozhodnutie v dedičskej  
 veci -  Michal Iľko /17/. Kolaudačné rozhodnutie -  Marcel Stolárik  
 /35/, -  Michal Kopi /36/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Zuzana  
 Vasiľová /46/, - Mária Adamová /80/, - Anna Magurová /89/, - Zuzana 
  Hrabovská /121/.  Žiadosť o vyňatie z pôdneho fondu - vydanie  
 rozhodnutia  -  Elemír  Tatár  /122/. Hospodárská zmluva - 6 b. j.  
 /141/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Tatár /153/, - Michal  
 Harman /157/, - Juraj Andriš /201/. Stavebné povolenie - Andrej  a  
 Tibor Ondo - Eštok /204/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Juraj  
 Dubrovčák /205/. Výkup domku - Elemír Tatár /209/. Hodnotenie  
 poslancov /225/. Prevod nehnuteľností  - Imrich Molnár  /229/. Poľné  
 hnojisko  JRD Bracovce  /233/. Územné  rozhodnutie - Elemír Tatár  
 /266/. Odňatie poľnohospodárskej pôdy pre účely IBV /288/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Žofčák /304/. Rozhodnutie -  
 prevod nehnuteľností - Tibor Pirč a manž. Anna /305/. Kolaudačné  
 rozhodnutie - Kontinuálna výrobňa tvarovaných krmív /318/, -  
 Diagnosticko - opravárenské stredisko JRD   Bracovce /319/. Zaslanie  
  stavebného konania  -  Elemír  Tatár /321/. Schválenie kúpnej zmluvy  
 k prevodu nehnuteľností - Ján Fecák a  manž. Helena /341/.  
 Kolaudačné rozhodnutie - Jaroslav Hreško /343/. Kúpna zmluva -  
 Andrej Borko /358F/.  Rozhodnutie v dedičskej  veci - Juraj  Malý  
 /363/. Zápisnice z verejných zhromaždení občanov. Záznamy z  
 previerok na MNV 1980. 

 162 1981  3 - 373 13 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Andrej Ondo-Eštok /3/. Trvalé  
 odňatie poľnohospodárskej pôdy -  Zuzana Adamová /32/. Stavebné    
 povolenie -  Elemír  Tatár  /68/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Zuzana Adamová /79/. Súhlas na prevod nehnuteľností - Blažena  
 Ozvátová /90/. Rozhodnutie v  dedičskej veci - Ján  Hrabovský /96/.  
 Územné rozhodnutie -  Slavo Hrabovský /116/. Rozhodnutie - búracie 
  povolenie  -  Štefan Hrubý /219/. Súhlas na prevod nehnuteľností -  
 Andrej Hrabovský /240/. Rozhodnutie v dedičskej veci  - Michal  
 Janošov /268/. Kolaudačné rozhodnutie - 6 b. j. JRD Bracovce /270/.  
 Stavebné povolenie - Ján  Ožvat /277/. Územné rozhodnutie  - Dušan  
 Ondo-Eštok /347/. Rozhodnutie v  dedičskej veci - Michal Tatár  
 /364/, - Mária Hrešková /373/. Dohoda - napísaná za účelom darovania 



34 
 

  rodinného domu - medzi Gizelou Tatárovou a jej synom Viliamom  
 Tatárom. Zápisnice z verejných  zhromaždení občanov.  Záznamy z   
 previerok na  MNV 1981. 

 163 1982  39 - 383 13 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Dóci /39/. Kolaudačné rozhodnutie 
  - Milan Tomáš  /64/. Rozhodnutie v dedičskej veci  - Barbora   
 Barlogová  /80/.  Územné rozhodnutie - Štefan Hrubý /86/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária Jenčová /104/, - Andrej  
 Hrabovský /110/, - Ján Škarupa /163/. Stavebné povolenie - Dušan  
 Ondo - Eštok /196/. Rozhodnutie  v dedičskej veci -  Anna Ondo-  
 Eštoková /232/. Stavebné povolenie - Slavoj Hrabovský /250/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Alžbeta Tatárová /282/. Vybrané údaje 
  o  NV /383/. Znalecký posudok - ocenenie nehnuteľností - osada  
 Bracovce : Michal Gunár, - Vladimír Tatár, - Gizela Tatárová, -  Ján  
 Gunár. Zápisnice z verejných  zhromaždení občanov.  Záznamy z   
 previerok na  MNV 1982 

  

 164 1983  13 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Škarupa,- Pavol Krivý, -  
 Zuzana Berezňaninová.  Územné rozhodnutie -Anton Žofčák.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Zuzana Adamová. Stavebné povolenie  
 - Rekonštrukcia SKAO na VVTL plynovod Hr. Moľva - Strážske.   
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Barbora Banociová, - Pavol  Ondo- 
 Eštok, - Andrej Michalko, - Ján Mražik. - Anna Poľakovská. Zápis o  

                   odovzdaní stavby - ČS Ladislav a rekonštrukcia kanálovej siete I.  
 stavba. Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Hrabovský, -  Ján  
 Hrabovský.  Zmena  stavebného povolenie - Tibor a Andrej Eštok.  
 Geofyzikálny prieskum - ložiská nerastných surovín. Rozhodnutie v   
 dedičskej veci - Alžbeta Hrabovská. Kolaudačné rozhodnutie -  
 Falkušovský kanál. Zápisnice z  verejných zhromaždení občanov.  

 165 1984  13 
 Uznesenie  súdu -  zápis prevádzkarne  MNV v podnikovom registri.  
 Prevod vlastníctva - Dušan Kotora. Rozhodnutie -  búracie povolenie   
 -  Štefan  Astrab.  Rozhodnutie v dedičskej veci - Anna Adamová.  
 Technicko-ekonomická štúdia závlah z rieky Laborec. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Mária Janošová. Návrh na ochranu chráneného  
 prírodného výtvoru - platan. Rozhodnutie  v dedičskej veci - Michal  
 Janošov. Súhlas MNV k prevodu nehnuteľností - Ján Baľko.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Hreško. Stavebné povolenie -  
 poľné hnojisko Bracovce I.  Rozhodnutie v dedičskej veci  - Pavol  



35 
 

 Zvala.  Trvalé odňatie poľnohospodárskej pôdy  pre JRD Bracovce.   
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária Tatárová.  Územné rozhodnutie  
 - Dušan Kotora.  Rozhodnutie v  dedičskej veci  - Alžbeta Hurčíková.  
 Stanovisko  k  "Návrhu  základných  zámerov ekonomického a  
 sociálneho rozvoja sídla Bracovce". Súhlas MNV k prevodu  
 vlastníctva na Andreja a Tibora Ondo-Eštoka, - na Janu Kandovú, -  
 na Janu  Virčíkovú. Územné rozhodnutie - Ján Balko. MNV Bracovce  
 - územné rozhodnutie. Zápisnice z verejných zhromaždení  občanov.  
 Záznamy z previerok na MNV 1984. 
  

166 1985           13 
 Územné   rozhodnutie - Miroslav   Marga.  Kolaudačné rozhodnutie -  
 Mária Mihaľová. - Ján Tatár. Rozhodnutie v dedičskej  veci -  Mária   
 Tomášová.  Stavebné povolenie -  nákupné stredisko Bracovce.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján  Jánošík. Územné rozhodnutie -  
 senník. Stavebné povolenie -  Miroslav Marga, - mechanizovaný  
 senník Bracovce. Súhlas s prevodom vlastníctva - Ján Eštok.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Andrej Hrabovský, - Anna Hrabovská, 
  - Ján Tatár, - Jozef Tatár, - Andrej Hreško. Súhlas MNV k  prevodu  
 vlastníctva - Ján Bocan ml. Kúpna zmluva - Lanny Jánošov.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Barbora Tatárová, -  Juraj Šándor.  
 Zmena mena - Milan Tatár. Rozhodnutie v dedičskej veci - Andrej  
 Ondo.  Rozhodnutie - búracie povolenie - Andrej Tatár. Štatistika  

                   cigánskych obyvateľov. Zápisnice z verejných zhromaždení občanov.  

 167 1986  7 - 281 13 
 Rozhodnutie - búracie povolenie  - Ján Bocan /7/. Súhlas k prevodu  
 nehnuteľností -  Marta Lehotayová /41/. Územné rozhodnutie -  Ján  
 Bocan, -  Andrej Tatár, -  Ján Eštok. Súhlas  s  prevodom   
 nehnuteľností  -  Ján  Tatár  /64/. Rozhodnutie - búracie povolenie -  
 Ján Eštok /88/. Súhlas s prevodom nehnuteľností - Michal Čmel   
 /127/, - Jolana Chomová  /156/. Prevod  vlastníctva -  Ján Tatár /161/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci -  Ján Hrabovský, - Ján Pasuľka.  Súhlas 
  k  prevodu nehnuteľností  - Július  Eštok /281/.  Rozhodnutie v   
 dedičskej veci  - Mária  Dóciová, - Michal Eštok, - Pavol Mihaľo, -  
 Ján Petričko. Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Kižík, - Mária  
 Tatárová. Voľby 1986. Volebný  program 1986 - 90. Štatistika  
 cigánskych obyvateľov. Súpis  hospodárskych zvierat. Zápisnice ZO  
 KSS. 

 168 1987  115 - 317 13 
 Rozhodnutie v  dedičskej  veci  -  Alžbeta Janošová. Územné  
 rozhodnutie - Ján  Tatár. Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal  
 Lukáč. Zákaz svojvoľného užívania poľnohospodárskej pôdy - Ján   
 Fonos, - Vojtech Berta. Rozhodnutie v  dedičskej veci - Pavol   
 Mražík. Kolaudačné rozhodnutie - Štefan Astrab  /115/. Rozhodnutie  



36 
 

 v dedičskej veci - Alexander Molnár  /130/, - Alžbeta Jurková /170/, -  
 Anna Škarupová. Stavebné  povolenie - Ján Tatár /176/. Rozhodnutie  
 v  dedičskej veci -  Zuzana Hrabovská /184/, - Michal Ondo-Eštok  
 /265/, - Michal Žofčák /293/, - Juraj Dóci  /394/, - Anna   Dóciová   
 /295/, - Anna Ondo-Eštoková /317/. Výkaz o cigánskom  
 obyvateľstve. Zápisnice z verejných zhromaždení občanov. Záznamy 
  z previerok na MNV 1987. 

  

 169 1988  3 - 244 13 
 Rozhodnutie  v  dedičskej  veci  -  Mária Poľašková /3/. Územné   
 rozhodnutie  -  Anton  Tatár. Súhlas k prevodu nehnuteľností -  
 Vladimír Hrabovský /45/. Územné rozhodnutie  -  Sušiareň kukurice  - 
  pre JRD Bracovce. Rozhodnutie  v  dedičskej veci  -  Ján  Štofa, -   
 Anna Jánošová, - Ján Ondo-Eštok. Súhlas k prevodu nehnuteľností – 

 Ján Hrabovský /51/, - Anton Farkáš /73/. Územné rozhodnutie -  
 Vladimír Tatár. Rozhodnutie  v dedičskej veci - Juraj  Hurčík /201/.  
 Územné rozhodnutie -  Július Eštok  /204/. Súhlas k prevodu   
 nehnuteľností - Andrej Hrabovský /205/. Územné rozhodnutie -  
 Marián Geroč /242/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Gunár.  
 Rozhodnutie - búracie povolenie  -  Michal  Marcinčin /243/. Územné  
 rozhodnutie -  Michal Marcinčin /244/. Zápisnice z verejných   
 zhromaždení  občanov. Záznamy z previerok na MNV 1988. 

  

 170 1989  15 - 310 13 
 Rozhodnutie v  dedičskej veci - Juraj  Šipoš /15/, - Ján Jenčo  /16/.  
 Stavebné  povolenie -  Vladimír Tatár /66/. Územné rozhodnutie -  
 Anton Hrabovský /70/. Výkaz o vyrubení  daní a poplatkov.   
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Juraj Hrabovský /188/, - Štefan Chaly  
 /189/, - Michal Janošov /190/. Stavebné povolenie - Marián Geroč  
 /198/, - Michal Marcinčin /199/. Odňatie pôdy poľnohospodárskej  
 výrobe - predchádzajúci  súhlas. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Andrej Kolio, - Anna Poľakovská /253/, - Michal Poľakovský /254/.  
 Stavebné povolenie -  Ján Malý /267/. Rozhodnutie  v  dedičskej  veci  
 - Anna Eštoková /310/, - Pavol Kročko. Stavebné povolenie - Anton  
 Tatár. Rozhodnutie - búracie povolenie - Anton Tatár. Výkaz o  
 cigánskom obyvateľstve. Záznam o riešení  bytovej otázky  
 cigánskeho obyvateľstva. 

 171 1990  16 - 298 13 
 Rozhodnutie  v dedičskej  veci  -  Anna Fecáková /16/. Darovacia   
 zmluva  -  Milan  Kročko /41/. Rozhodnutie - búracie povolenie -  



37 
 

 Milan Kročko /48/. Územné rozhodnutie - Milan Kročko /48/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Helena Adamová /113/. Kúpna zmluva 
  - Ján Janošov. Stavebné povolenie - Miloš Hrabovský /156/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Andrej Janošov /157/, - Anton Hromý, 
  Juraj Tkáč /199/. Rozhodnutie - búracie povolenie - Ján Eštok.   
 Rozhodnutie v  dedičskej veci - Mária  Hrešková /244/, - Michal Iľko  
 /245/. Rozhodnutie - búracie povolenie - Michal Gunár /250/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária Mražíková. - Ján Ondo-Eštok.  
 Územné rozhodnutie - Ján  Eštok /265/. Rozhodnutie v dedičskej  veci 
  - Ladislav Molnár /274/,- Zuzana Hrešková. Územné rozhodnutie -  
 Michal Gunár, - Dušan Hrabovský /297/. Rozhodnutie v  dedičskej  
 veci - Pavol  Hrabovský /298/, - Andrej Lukáč. Voľby 1990. Záznamy 
  z previerok na MNV 1990. 

 Účtovný materiál 

 172 1962  14 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. 
  

 173 1963  14 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Rozpočet MNV. 
  

 174 1964  14 
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. 

 175 1965  14 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Rozpočet MNV.  
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. 

  

 176 1966  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. 
  



38 
 

 177 1967  14 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Rozpočet MNV. 

 178 1968  14 
 Denník.  Kniha  príjmov. Kniha výdavkov. Rozpočet MNV. Rozbor  
 hospodárenia MNV. Prehľad aktív a pasív. 

 179 1969  15 
 Denník.  Kniha  príjmov I.  Kniha  príjmov  II.  Kniha výdavkov I.  
 Kniha výdavkov  II. Kniha pohľadávok. Rozpočet MNV. Rozbor  
 hospodárenia MNV. Prehľad daní a poplatkov. Výkaz o základných  
 prostriedkoch. 

 180 1970  15 
 Denník. Kniha výdavkov. Rozpočet MNV. Inventarizácia. Správa o  
 výsledkoch ročnej  inventarizácie. Výkaz o základných prostriedkoch. 
  Prehľad aktív a pasív. 

 181 1971  15 
 Denník. Kniha výdavkov. Rozpočet MNV. Rozbor hospodárenia   
 MNV. Inventarizácia.  Správa o výsledkoch ročnej inventarizácie.  
 Výkaz o vyrubení daní a miestnych poplatkov. Prehľad aktív a pasív. 

 182 1972  15 
 Denník.  Kniha  príjmov.  Kniha  výdavkov. Rozpočet MNV. Rozbor 
  hospodárenia  MNV. Inventarizácia. Správa o výsledkoch ročnej  
 inventarizácie. Prehľad daní a poplatkov. Výkaz o vyrubení daní a  
 miestnych poplatkov. 

  

 183 1973  15 
 Kniha  príjmov. Kniha  výdavkov. Rozpočet MNV. Správa o  
 výsledkoch ročnej inventarizácie. Prehľad aktív a pasív. 



39 
 

 184 1974  16 

 Rozpočet MNV. Rozbor hospodárenia MNV. Záverečná správa o  
 výsledkoch inventarizácie. Výkaz o základných prostriedkoch.  
 Prehľad aktív a pasív. 

 185 1975  16 
 Rozpočet MNV. Rozbor hospodárenia MNV. Záverečná správa o  
 výsledkoch inventarizácie.   Výkaz   o základných prostriedkoch.  
 Prehľad aktív a pasív. 

 186 1976  16 
 Rozpočet MNV. Rozbor hospodárenia MNV. Záverečná správa o  
 výsledkoch inventarizácie.  Výkaz   o základných prostriedkoch.  
 Prehľad aktív a pasív. 

 187 1977  16 
 Rozpočet MNV. Rozbor hospodárenia MNV. Záverečná správa o  
 výsledkoch inventarizácie.  Výkaz   o základných prostriedkoch.  
 Prehľad aktív a pasív. 

 188 1978  16 
 Rozpočet MNV. Rozbor hospodárenia MNV. Záverečná správa o  
 výsledkoch  inventarizácie. Výkaz  o základných prostriedkoch.  
 Prehľad aktív a pasív. 

 189 1979  16 
 Rozbor hospodárenia MNV. Záverečná správa  o výsledkoch  
 inventarizácie. Výkaz   o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. Súpis hospodárskych zvierat. 

  

 190 1980  16 
 Rozpočet MNV. Rozbor hospodárenia MNV. Záverečná správa o  
 výsledkoch inventarizácie.   Výkaz   o základných prostriedkoch.   
 Prehľad   aktíva  a   pasív.   Súpis hospodárskych zvierat. 



40 
 

 191 1981  16 
 Rozpočet MNV. Rozbor hospodárenia MNV. Záverečná správa o  
 výsledkoch   inventarizácie. Výkaz o základných prostriedkoch.  
 Prehľad  aktív a pasív. Súpis hospodárskych zvierat. 

 192 1982  16 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Záverečná   
 správa o výsledkoch inventarizácie.  Výkaz o základných   
 prostriedkoch. Prehľad  aktív a  pasív. Súpis hospodárskych zvierat. 

  

 193 1983  16 
 Rozpočet  MNV. Rozbor hospodárenia MNV. Inventarizácia.  
 Záverečná  správa o  výsledkoch inventarizácie.  Výkaz o základných  
 prostriedkoch. 

  

 194 1984  16 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor  hospodárenia   MNV.   
 Inventarizácia. Záverečná správa    o výsledku inventarizácie. Výkaz o 
  základných prostriedkoch. 

 195 1985  16 
 Rozpočet MNV.  Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia.  Záverečná    správa o výsledkoch inventarizácie.  
 Výkaz o základných prostriedkoch. Súpis hospodárskych zvierat. 

 196 1986  16 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Záverečná    správa    o výsledkoch inventarizácie.  
 Výkaz o základných prostriedkoch. 

 197 1987  16 
 Rozpočet MNV.  Komplexný  rozbor  hospodárenia  MNV.  
 Inventarizácia.  Záverečná správa o výsledku inventarizácie. Výkaz o  
 základných prostriedkoch. 



41 
 

 198 1988  16 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Záverečná správa o výsledkoch inventarizácie. Výkaz  
 o základných prostriedkoch. 

 199 1989  16 
 Rozpočet   MNV.  Inventarizácia. Výkaz  o základných prostriedkoch. 
  

  

 200 1990  16 
 Rozpočet MNV. Výkaz o hospodárení MNV. Inventarizácia. Správa  
 o výsledkoch inventarizácie. Výkaz o zákl. prostriedkoch 

  

 Ostatný materiál 

 201 1986  17 
 Zápisnice rady - MKS 

 202 1987  17 
 Zápisnice rady - MKS. 

 203 1988  17 
 Zápisnice rady - MKS. 

 204 1989  17 
 Zápisnice rady - MKS. 

 205 1967  17 
 Výkaz o osvete. 



42 
 

 206 1969  17 
 Výkaz o kultúrno-výchovnej činnosti. 

 207 1972  17 
 Výkaz o kultúrno-výchovnej činnosti. 

 208 1973  17 
 Výkaz o kultúrno-výchovnej činnosti. 

 209 1974  17 
 Výkaz o kultúrno-výchovnej činnosti. 

 210 1975  17 
 Výkaz o kultúrno-výchovnej činnosti. 

 211 1976  17 
 Výkaz o kultúrno-výchovnej činnosti. 

 212 1977  17 
 Výkaz o kultúrno-výchovnej činnosti. 

 213 1978  17 
 Výkaz o kultúrno-výchovnej činnosti. Záznam z komplexnej  
 previerky kultúrno-osvetovej činnosti. 

 214 1979  17 
 Výkaz  o kultúrno-výchovnej  činnosti. Jednotný  plán  
 kultúrno-osvetovej činnosti. 

 215 1980  17 
 Výkaz  o kultúrno-výchovnej  činnosti. Jednotný  plán  



43 
 

 kultúrno-osvetovej činnosti. 

 216 1982  17 
 Výkaz  o kultúrno-výchovnej  činnosti. Jednotný  plán  
 kultúrno-osvetovej činnosti. 

 217 1983  17 
 Výkaz  o kultúrno-výchovnej  činnosti. Jednotný  plán  

 218 1985  17 
 Výkaz  o kultúrno-výchovnej  činnosti. Jednotný  plán  
 kultúrno-osvetovej činnosti. 

 219 1986  17 
 Výkaz  o kultúrno-výchovnej  činnosti. Jednotný  plán  
 kultúrno-osvetovej činnosti. Záverečná správa o vykonaní inšpekcie v 
  MKS Bracovce. Správa o činnosti MKS Bracovce 

 220 1987  17 
 Výkaz  o kultúrno-výchovnej  činnosti. Jednotný  plán  
 kultúrno-osvetovej  činnosti. Správa   o  činnosti  MKS Bracovce.   
 Správa  o  spolupráci  MKS  so  spoločenskými organizáciami NF v  
 obci Bracovce. 

 221 1988  17 
 Výkaz  o kultúrno-výchovnej  činnosti. Jednotný  plán  
 kultúrno-osvetovej činnosti. 

 222 1989  17 
 Výkaz  o kultúrno-výchovnej  činnosti. Jednotný  plán  
 kultúrno-osvetovej  činnosti. Správa   o  činnosti  MKS Bracovce. 

  



44 
 

 223 1990  17 
 Plán kultúrno-výchovnej činnosti 

 224 1984  17 
 Rozpočet MKS Bracovce. 

 225 1985  17 
 Rozpočet MKS Bracovce. Výkaz o hospodárenie MKS. 

 226 1986  17 
 Rozpočet MKS Bracovce. Vecný plán výdavkov MKS. 

 227 1987  17 
 Rozpočet MKS Bracovce. Vecný  plán výdavkov MKS. Výkaz o  
 hospodárení MKS. Vyúčtovanie  finančných prostriedkov na  
 materiálne vybavenie MKS. 

  

 228 1988  17 
 Správa o hospodárení MKS. Výkaz o hospodárení MKS. 

 229 1989  17 
 Rozpočet MKS  Bracovce. Správa o  hospodárení MKS. Zápis o  
 finančnom vysporiadaní MKS. 

  

 230 1971  18 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV. 

 231 1983  18 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV. Prehľad  o činnosti a hospodárení  
 DP-MNV. 



45 
 

 232 1984  18 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV.  

 233 1985  18 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV.  Ročný prehľad o hospodárení DP-MNV. 
  

 234 1987  18 
 Rozbor hospodárenia DP-MNV. 

 235 1990  18 
 Inventarizácia. 
  

 236   19 
 Neplatné pečiatky 8 kusov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 
 

 

Menný register 
 

 A 

   

Adam Andrej    136,140,142 

  Adam Anton    140,150 

  Adam Ján    136,143 

  Adam Michal    137,139,141,146 

  Adam Pavol    149 

  Adamová Anna   144,165 

  Adamová Helena   137,171 

  Adamová Mária   137,139,145,161 

  Adamová Zuzana   147,152,162,164 

  Andriš Juraj    150,161 

  Andrišov Juraj   151,152 

  Astráb Štefan    165,168 

   

 

  B 

 

  Bakalárová Mária   152 

  Balko Ján    165 

  Baľko Ján    165 

  Balko Michal    143 

  Balková Mária   144 

  Balog Bartolomej  139,153 

  Bánoci Ján    137,155 

  Bánociová Barbora   136 

  Barbelyová Juliána   144 

  Barlog Ján    147,153 

  Barlog Juraj    144 

  Barlogová Barbora  145,163 

  Barlogová Mária   155 

  Barlogová Zuzana   158 

  Barová Zuzana   140 

  Berezňaninová Zuzana  164 

  Berta Vojtech    149,150,168 

  Bilovecká Mária   153 

  Bocan Ján    148,167 

  Bocan Ján ml.   166 

  Bocan Jaroslav   155,156 

  Bocan Juraj    136 

  Bordoš Michal   155 

  Borko Andrej    161 

  Borko Ján    136 

  Borko Michal   150,151 

 

 

 



47 
 

  Č 

 

  Čačko Miroslav   156 

  Čmel Michal    167 

 

  D 

 

  Dančo Ján    160 

  Dido Koloman  139,152,153 

  Didová Terézia   136 

  Dóci Andrej    148,154 

  Doci Ján    146,148,149,152,153,163 

  Dóci Juraj    143,168 

  Dóci Michal    142,152 

  Dóciová Anna   139,140,168 

  Dóciová Mária   167 

  Dordáš Michal   154 

  Dubravčák Pavol   151 

  Dubrovčák Andrej   144 

  Dubrovčák Juraj   161 

  Dubrovčák Michal   140 

  Dubrovčáková Mária  136 

  Dubrovčáková Zuzana  144 

  Dubrovčík Michal   140 

 

  E 

 

  Eľko Drahoš    138 

  Eštok Andrej    152,164 

  Eštok Ján    166,167,171 

  Eštok Július   167,169 

  Eštok Juraj    136,139,143,148 

  Eštok Michal    148,151,151,154,167 

  Eštok Michal ml.   160 

  Eštoková Anna   170 

  Eštoková Jolana   155 

  Eštoková Zuzana   139 

 

  F 

 

  Farkáš Anton    169 

  Fatól Jozef   142,143 

  Fecák Ján    161 

  Fecáková Anna   171 

  Fonos Ján    154,155,168 

  Fonos Michal    151 

  Fonosová Barbora   140 

  Forra Štefan    152 

 

 



48 
 

  G 

 

  Geroč Ján    139,141,149 

  Geroč Marián    160,169,170 

  Geročová Rozália   150 

  Gunár Ján    163,169 

  Gunár Michal    171,163 

  Hajduk Filip   140 

  Hajníková Zuzana  150 

  Harman Michal   143,149,150,161 

  Horňáková Alžbeta   140 

  Hrabovký Vladimír   169 

  Hrabovská Alžbeta   164 

  Hrabovská Anna   140,141,143,144,166 

  Hrabovská Barbora   153 

  Hrabovská Zuzana   144,145,153,161,166 

  Hrabovský Andrej   139,140,141,146,150,162,163,166,169 

  Hrabovský Anton   148,170 

  Hrabovský Dušan   171 

  Hrabovský Ján   140,147,151,155,162,164,167,169  

  Hrabovský Juraj  139,144,170 

  Hrabovský Michal   139,140,145,146,148,151,164 

  Hrabovský Miloš   171 

  Hrabovský Pavol   136,139,159,171 

  Hrabovský Slavo   162,163 

  Hreha Michal    143 

  Hrehová Anna   154 

  Hreško Andrej  140,141,145,146,152,166 

  Hreško Ján    141,154,165 

  Hreško Jaroslav   161 

  Hreško Juraj    140,142,149,154 

  Hreško Michal   149 

  Hreško Miroslav   151,152 

  Hrešková    137 

  Hrešková Alžbeta   149 

  Hrešková Mária   154,162,171 

  Hrešková Zuzana   155,171 

  Hrico Michal    152,153 

  Hromý Anton    160,171 

  Hromy Ján    139,144,152 

  Hrubá Anna    142 

  Hrubý Anton    137,151 

  Hrubý Imrich    159 

  Hrubý Juraj    141,148,152 

  Hrubý Pavol    158 

  Hrubý Štefan    162,163 

  Hruška Jaroslav   156 

  Hurčík    137 

  Hurčík Juraj    169 

  Hurčík Michal   150,151 



49 
 

  Hurčíková    140 

  Hurčíková Alžbeta   165 

  Huško Andrej    139 

 

  Ch 

 

  Chaly Štefan    140,170 

  Chomová Jolana   167 

  Chromý Gejza   156 

 

  I 

 

  Ilčíková Alžbeta   158 

  Iľko Michal    148,161,171 

  Jánošík Ján    166 

  Janošov Andrej   154,171 

  Janošov Ján    141,143,171 

  Janošov Juraj    143,145,151,156 

  Janošov Michal   136,139,149,162,165,170 

  Janošov Milan   154 

  Janošov Pavol   154 

  Janošov Rybala Michal 133 

  Janošová Alžbeta   168 

  Janošová Anna   140 

  Janošová Jolana  151 

  Janošová Mária   132,165 

  Jenčo Andrej    141 

  Jenčo Ján    140,147,151,171 

  Jenčo Michal    143 

  Jenčová Mária   140,163 

  Jenčová Zuzana  147,153 

  Jurko Pavol    153 

  Jurková Alžbeta   168 

 

  K 

 

  Kandová Jana    165 

  Kižík Anton    150 

  Kižík Michal    139,167 

  Kolesár Pavol    154 

  Kolio Andrej    170 

  Kopík Michal    154,161 

  Kostrej Andrej   137,138 

  Kostrejová Anna   149,152 

  Kostrejová Mária  139 

  Kotora Dušan    165 

  Kováč Ján    151 

  Kováč Michal   147 

  Kráľová Mária   136,149 

  Krivý Ján    136 



50 
 

  Krivý Pavol   164 

  Kročko Milan    171 

  Kročko Pavol    50,151,152,153,154,171 

  Kunca Ján    151 

  Lakatoš Anna    139 

  Lakatoš Ján    137,139,141,150,153 

  Lakatoš Michal   137 

  Lašňanská Mária   139 

  Lehotayová Marta  167 

  Lešňanský Juraj  140,146,152,155 

  Ľoch Michal    148,149 

  Lukáč Andrej    143,171 

  Lukáč Ján    142,151 

  Lukáč Michal    139,142,145,153,168 

  Lukáč Pavol    143 

  Lukáč Štefan    144,145 

  Lukáčová Anna   149,151 

  Lukáčová Mária   140,143,144,151,152 

 

  M 

 

  Magura Andrej   143,146,147,158 

  Magura Ján    133,136,139,150 

  Magura Michal   152,154 

  Magurová Anna   157,161  

  Magurová Mária  145 

  Malý Ján    170 

  Malý Jozef   145,147 

  Malý Juraj    150,151,161 

  Marcinčin Michal   169,170 

  Marga Ján    136,152 

  Marga Michal   143,150 

  Marga Miroslav   166 

  Marunič Andrej   151 

  Mihaľov Anton   151 

  Mihaľov Ján    144,145 

  Mihaľov Michal   142 

  Mihaľová Mária   154,155,166 

  Michalko Andrej   164 

  Michalov Michal   136 

  Miklošová Zuzana  141 

  Milenko Ján   145,150,153 

  Milenková Helena   139 

  Mileňky Ján    141 

  Molnár Alexander   168 

  Molnár Imrich   161 

  Molnár Ladislav   171 

  Mražik Ján    164 

  Mražík Pavol    139,168 

  Mražíková Mária   171 



51 
 

 

  N 

 

  Nízky Milan    155 

 

  O 

 

  Ondo Andrej    142,156,159,166 

  Ondo Eštok Andrej   134,139,140,141,146,147 

  Ondo Eštok Anna   140,141 

  Ondo Eštok Ján   137,139,144,145 

  Ondo Eštok Juraj  146,147,154 

  Ondo Eštok Michal  142,143 

  Ondo Eštoková Alžbeta 142 

  Ondo Eštoková Anna  139 

  Ondo Michal    150 

  Ondo-Eštok Andrej   150,160,162 

  Ondo-Eštok Dušan   162,163 

  Ondo-Eštok Ján   134,136,152,169,171 

  Ondo-Eštok Michal   132,141,168 

  Ondo-Eštok Pavol   15,164 

  Ondo-Eštok Tibor   161,165 

  Ondo-Eštoková Anna  151,163,168 

  Ondo-Eštoková Mária  156 

  Ondomiši Ján    151 

  Ondomiši Michal   148 

  Ondomišiová Mária   140 

  Ondová Mária   142 

  Osipčák Michal   143 

  Ožvat Ján    162 

  Ožvat Jozef    149 

 

  P 

 

  Papcún Pavol    154 

  Papcunová Marta   152 

  Pasulka Ján    140 

  Patay Otília   136,150 

  Pekár František  147,148 

  Petričko Andrej   144 

  Petričko Ján    167 

  Petričková Mária   153 

  Pety Vojtech   145 

  Pirč Tibor    161 

  Poľakovská Anna   164,170 

  Poľakovský Michal   139,150,170 

  Poľaško    138 

  Poľaško Michal   138 

  Poľašková Mária   169 

  Pulko Andrej    150 



52 
 

  Pulko Michal    144 

 

  R 

 

  Ropovík Michal   151 

  Rusinkovičová Mária  143 

 

  S 

 

  Semianová Mária   138 

  Smolár Jozef    152 

  Stolárik Marcel   155,161 

  Stričko Štefan   150,161 

  Šándor Juraj    166 

 

  Š 

 

  Šatefo Ján    151 

  Ščerbák Andrej   133,139 

  Šimon Michal   148,149 

  Šipoš Ján    133,137,148,158 

  Šipoš Juraj    144,170 

  Šipoš Michal    152 

  Šipoš Pavol    155 

  Šipošová Anna   158 

  Šipošová Mária   141,149 

  Škarupa Anton   154 

  Škarupa Ján    147,163 

  Škarupa Michal   153,164 

  Škarupová Anna   168 

  Štefanko Michal   142,143 

  Štofa Ján   139,169 

  Štofa Anton    152,153,154 

  Šuk Andrej    137,147,152 

  Šuk    138 

  Šurima    138 

 

  T 

 

  Talpáš Michal   133 

  Talpáš Štefan    133 

  Tatár Andrej    139,152,153,154,155,166,167 

  Tatár Elemír    157,161,162 

  Tatár Ján    138,139,140,141,143,144,146, aj ďasi riadok 

                                                                       152,155,156,161,166,1467,168 

  Tatár Juraj    143 

  Tatár Michal    139,149,160,162 

  Tatár Milan    166 

  Tatár Ondrej    147 

  Tatár Pavel    139 



53 
 

  Tatár Pavol    143,144 

  Tatár Viliam    160,162 

  Tatár Vladimír   163,169,170 

  Tatár    138 

  Tatárová    138 

  Tatárová Alžbeta  163 

  Tatárová Barbora   166 

  Tatárová Božena  141,157 

  Tatárová Gizela   162,163 

  Tatárová Mária   165,167 

  Tatárová Zuzana   143,144,149 

  Timuľák Ján    150 

  Tirpák Juraj    150 

  Tkáč Andrej    136,140,143,148 

  Tkáč Juraj    140,143,171 

  Točený Michal   140 

  Toľog Ján    156 

  Tomáš František   156 

  Tomáš Ján    133,148,152 

  Tomáš Michal   141 

  Tomáš Milan    150,159,163 

  Tomášová Anna   139,143,149,150 

  Tomášová Mária   166 

  Tomášová Zuzana  145 

  Tomčák Juraj    149,156 

  Tomčáková Anna   153 

 

  U 

 

  Unok Pavol    143 

  Unoková Mária   153 

 

  V 

 

  Vaľovský Ján    149 

  Vasiľ Michal    150 

  Vasiľová Zuzana   161 

  Virčíková Jana   165 

 

  Z 

 

  Zvala Pavol    153, 165 

   

  Ž 

 

  Žofčák Anton    164 

  Žofčák Ján    147,151,161 

  Žofčák Michal   139,143,168 

  Žofčák Pavol    149,150,153 

  Žofčáková Anna   140,144,146 



54 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Názov fondu:                          Miestny národný výbor v Bracovciach 

Značka fondu:                         MNV-BR 

Typ pomôcky:                             inventár 

Časový rozsah fondu:     1950 – 1990  

Miesto uloženia: Štátny okresný archív v Michalovciach 

Počet inventárnych jednotiek: 236 

Počet ukladacích jednotiek: 18 

Stav ku dňu: 31. 12. 1998 

Fond usporiadala: Gabriela Širochmanová 

Inventár zostavila: Gabriela Širochmanová 

Počet strán: 53 

Prepísala: Gabriela Širochmanová 


